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Cartagena de Indias D. Ty C., jueves, 27 de noviembre de 2025

Oficio AMC-OFI-0192535-2025

ESTUDIO TECNICO REVISION DE PERFILES PARA PROVISION MEDIANTE
ENCARGO

Elabora Carlos Mairo Ospino Eljaiek — Profesional Universitario Cédigo 219
Grado 33 de la Direccién Administrativa del Talento Humano.

Dirigido a Servidores publicos con derechos de carrera administrativa en la
Planta de Personal de la Alcaldia Mayor de Cartagena de Indias D. T.
y C.

Asunto Revision de perfiles para provision mediante encargo en el empleo:

SECRETARIA EJECUTIVA CODIGO 425 GRADO 23

1. MARCO JURIDICO APLICABLE

El presente estudio técnico tiene por objeto revisar los perfiles de los servidores publicos con
derechos de carrera administrativa para la provision transitoria de empleos que se encuentren
en vacancia temporal o definitiva en la planta de personal de la Alcaldia Mayor de Cartagena a
través de la figura del encargo.

Para la verificacién de los presupuestos que exige el articulo 24 de la Ley 909 de 2004,
modificado por la Ley 1960 de 2019, se tendra en cuenta lo establecido en la Constitucién
Politica, la Ley, Manual Especifico de Funciones y Competencias Laborales, los lineamientos e
instrucciones que imparta la Comisién Nacional del Servicio Civil sobre la materia, el Criterio
Unificado del 13 de agosto de 2019 o aquel que lo modifique o adicione, y el Decreto No. 1132
del 23 de abril de 2025 “Por el cual se establece el procedimiento interno para la provision
transitoria de empleos de carrera administrativa mediante la figura de encargo en la Alcaldia
Mayor De Cartagena de Indias D. T. y C. y se dictan otras disposiciones”.

2. EMPLEO A PROVEER MEDIANTE ENCARGO

DENOMINACION TIPO DE VACANTE RAZON DE LA VACANTE
Secretaria Ejecutiva cédigo Temporal Encargo de su titular Lizeth
425 Grado 23 del Carmen Castro Castro

en el cargo de Técnico
Operativo cédigo 314 grado
25.

2.1 FICHA DEL EMPLEO:
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SECRETARIA EJECUTIVA 425-23

¢ - Alcaldia Mayor de
© Cartagenade Indias

I. IDENTIFICACION

NIVEL ASISTENCIAL
DENOMINACION DEL EMPLEO: SECRETARIA EJECUTIVA
CODIGO: 425

GRADO: 23

No. DE CARGOS: QUINCE (15)

DEPENDENCIA: DONDE SE UBIQUE EL CARGO

. QUIEN EJERZA LA SUPERVISION
CARGO DEL JEFE INMEDIATO: DIRECTA

II. AREA FUNCIONAL:

ADMINISTRATIVA DONDE SE ASIGNE

III. PROPOSITO PRINCIPAL

Administrar la informacién de drea, para personal interno y externo, aplicando
el Sistema de Gestidn Documental y traducciones inglés- espaiiol.

IV. DESCRIPCION DE LAS FUNCIONES ESENCIALES

1. Elaborar documentos en procesadores de texto, cuadros en hojas de calculo,
presentaciones en software relacionado y manejar aplicativos de Internet.

2. Registrar y controlar los documentos y archivos de la oficina donde se
ubique el cargo.

3. Recibir, radicar, redactar y organizar la correspondencia para la firma del jefe
y distribuirla de acuerdo con sus instrucciones.

4. Atender personal fisica y telefénicamente al publico fijando las entrevistas
que sean autorizadas por el jefe.

S. Manejar con discrecion. la informacion y la correspondencia del jefe de la
dependencia.

6. Registrar y controlar los pedidos de utiles y papeleria necesaria para el
desarrollo de las actividades de la oficina.

7. Aplicar y mantener actualizado el sistema de gestidn documental.

8. Ejercer el autocontrol en las funciones asignadas.

9. Aplicar las normas del Sistema de Gestién de Calidad.

10. Las demas que le asigne la autoridad competente, acordes con la naturaleza
del cargo y el drea de desempeiio.

V. CONOCIMIENTOS BASICOS ESENCIALES

Teécnicas de archivo

Clases de documentos

.
.
+ Sistema de gestion documental institucional
s Software de archivo

.

Informatica basica

* Manejo del Inglés a nivel de conversacién

VI. COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES

Comunes Por Nivel Jerarquico

. Aprendizaje continuo 1. Manejo de la informacion

. Orientacion a resultados 2. Relaciones interpersonales

. Orientacion al usuario y-al ciudadano [3. Colaboracion

._Compromiso con la organizacion

oV WN] -

. _Trabajo en equipo

. _Adaptacion al cambio

VII. REQUISITOS DE ESTUDIO Y EXPERIENCIA

Formacion Académica Experiencia

Titulo de técnico profesional o
tecndlogo en Secretariado o en Sistemas
de informacién.

Treinta y seis (36) meses de

Tres (3) afios aprobados de estudios experiencia laboral relacionada.

superiores en el nicleo basico de
conocimiento en Economia, en
Administracion, Derecho y afines, o en

Contaduria publica.

2.2, Aptitudes y Habilidades

De conformidad con el el Criterio Unificado del 13 de agosto de 2019, para evaluar las
aptitudes y habilidades de un servidor de carrera en el ejercicio de las funciones del
respectivo cargo, estas se identifican con las aptitudes y habilidades propias del empleo
que se va a proveer, las cuales se encuentran relacionadas con las competencias
funcionales y comportamentales que estan establecidas en el Manual Especifico de

Funciones y Competencias Laborales.

3. OBSERVACIONES

Los servidores publicos interesados deberan enviar las observaciones que consideren
pertinentes contra el estudio técnico, dentro del dia habil siguiente a su publicacion, al buzén de
correo electronico que se disponga en la circular que publique el empleo (los empleos) a proveer.
Las observaciones seran resueltas dentro de los cinco dias habiles siguientes a su presentacion,
prorrogables por cinco dias habiles mas, en los eventos en que la complejidad de la respuesta

lo amerite; caso en el cual se le informara al interesado de la prérroga.
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La decisién adoptada se publicara en la pagina web de la entidad y se remitira directamente a
los interesados al buzén de correo electrénico que proporcione en la observacion o en la que
repose en su historia laboral.

4. MANIFESTACION DE INTERES

La manifestacion de interés se hard mediante comunicacion oficial que deberan enviar dentro del
dia habil siguiente a la publicacién del estudio técnico, al buzén de correo que establezca la
Direccién Administrativa de Talento Humano para su recepcién. Esta manifestacién debera
especificar la denominacién del empleo y el radicado del estudio técnico en el que se encuentra
interesado.

5. VALORACION DE PERFILES
Para la verificacion de los presupuestos que exige el articulo 24 de la Ley 909 de 2004 se tendra
en cuenta lo establecido en la Constitucion Politica, la ley, manual de funciones, los lineamientos
e instrucciones que imparta la Comision Nacional del Servicio Civil sobre la materia y el Criterio
Unificado del 13 de agosto de 2019 o aquel que lo modifique o adicione.
Esta valoracién se encuentra a continuacion en el Anexo No. 1 del presente oficio.

6. CONCLUSION DE VALORACION DE PERFILES

A continuacion, se establece por niveles jerarquico, los servidores publicos que cumplen con los

requisitos para proveer mediante encargo en el empleo citado en este estudio:

NOMBRE TITULAR CUMPLE CON EVALUACION APTITUDES Y NO TIENE
COMPLETO DEL LOS DE HABILIDADES | ANTECEDENTES
EMPLEO REQUISITOS DESEMPENO DISCIPLINARIOS
DEL CARGO
(Manual de
Funciones)
MEZA Auxiliar Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
BATISTA, administrativ (92.78)
JULIO o codigo
CESAR 407 grado
13
MABELIS Auxiliar Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
HERRERA | administrativ (100)
DIAZ o0 codigo
407 grado
13
MAHECHA Auxiliar Sicumple Sobresaliente Sicumple No tiene
OLIVERA administrativ (99.5)
SHELDON 0 codigo
ERNESTO 407 grado
13
GLENIS Secretaria Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
GALVIS codigo 440 (100)
JIMENEZ grado 13
CASTILLO Secretaria Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
VERGARA codigo 440 (100)
SUHALY grado 13
CRUZ Secretaria Sicumple Sobresaliente Sicumple No tiene
NORIEGA codigo 440 (100)
grado 13
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KEYLA
LORENA
NUNEZ Secretaria Sicumple Sobresaliente Si cumple No tiene
VALEST, cbdigo 440 (100)
1VIS grado 13
VIVIANA
GALVAN Secretaria Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
GUERRA, codigo 440 (92.63)
DENIS grado 13
LAMBRANO Secretaria Si cumple Sobresaliente Sicumple No tiene
BARRERA codigo 440 (98)
NIMIA grado 13
NOHEMI
FORTICH Secretaria Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
FACETE codigo 440 (98.3)
CINDY DEL grado 13
CARMEN
MURILLO Secretaria Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
MUNOZ, codigo 440 (100)
JOICE grado 13
DAZA Secretaria Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
AREVALO, codigo 440 (100)
FABIOLA grado 13
ESTHER
LUGO Secretaria Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
VELEZ codigo 440 (97.37)
MIGUEL grado 13
INOCENCIO
MEJIA Secretaria Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
ESTRADA codigo 440 (100)
NANCY grado 13
ISABEL
CLAROS Secretario Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
SALGADO codigo 440 (95.5)
MARIA grado 7
NUBIA
MANUEL Auxiliar Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
ALFONSO administrativ (97.49)
PADILLA 0 codigo
AYOLA 407 grado
03
ALEXIS Auxiliar Sicumple Sobresaliente Sicumple No tiene
ARIAS administrativ (100)
RANGEL o codigo
407 grado
03
TEHERAN Auxiliar Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
CASTRO, administrativ (100)
MARY LUZ 0 codigo
407 grado
03
BARBOSA Auxiliar Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
LOBO, administrativ (99.87)
MAIRETH 0 codigo
407 grado
03
ORTIZ Auxiliar Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
VILORIA administrativ (98.6)
VILMA o codigo
ESTHER 407 grado
03
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SIMARRA Auxiliar Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
SANMARTI | administrativ (98.18)
N, PABLO o codigo
407 grado
03
MARTINEZ Auxiliar Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
PERTUZ, administrativ (100)
KARINA 0 codigo
PAOLA 407 grado
03
PANTOJA Auxiliar Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
VELASQUE | administrativ (99.19)
Z, MARIA o codigo
MERCEDES 407 grado
03
LUISA Auxiliar Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
HERNANDE | administrativ (98.65)
Z LOUDINE 0 codigo
407 grado
03
ELIZABETH Auxiliar Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
MADERO administrativ (98.3)
o codigo
407 grado
03
POLO Auxiliar Sicumple Sobresaliente Si cumple No tiene
MORA administrativ (100)
ROSBENIS o codigo
407 grado
03
MARRUGO Secretario Sicumple Sobresaliente Si cumple No tiene
BOLIVAR codigo 440 (96.87)
MATY LUZ grado 03
DE LA Secretario Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
OSSA codigo 440 (100)
JIMENEZ grado 03
VALERIA
ROMERO Secretario Sicumple Sobresaliente Si cumple No tiene
CASTRO codigo 440 (95.06)
ICELA DEL grado 03
CARMEN
COGOLLO Secretario Sicumple Sobresaliente Si cumple No tiene
ELLES, codigo 440 (100)
MIREYA grado 03
CASTELLAR | Secretario Si cumple Sobresaliente Sicumple No tiene
ROMERO codigo 440 (99)
MARIA grado 03
ELENA :
EDGAR Ayudante Si cumple Sobresaliente Si cumple No tiene
MIRANDA codigo 472 (100)
MIRANDA grado 01
PERNETT Ayudante Sicumple Sobresaliente Sicumple No tiene
BARBOZA codigo 472 (100)
EUSEBIO grado 01 »
LEAL Ayudante Sicumple Sobresaliente Cumple No tiene
DAUTT, codigo 472 (98.5)
BENITO grado 01
FERNANDE Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
Z codigo 472 (95.75)
BARRIOS grado 01
CAROLINA
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BOLIVAR Ayudante Sicumple Sobresaliente Cumple No tiene
ORTEGA, codigo 472 (100)
STEY grado 01
GUTIERRE Ayudante Sicumple Sobresaliente Cumple No tiene
Z LUNA, codigo 472 (98.3)
OMAR grado 01
POVEDA Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
CALLEJAS, codigo 472 (97.28)
JORGE grado 01
ANDRES
RAMIREZ Ayudante Si cumple Sobresaliente Cumple No tiene
URUETA, codigo 472 (100)
TOMAS grado 01

7. PLURALIDAD DE EMPLEADOS QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS

De conformidad con el articulo noveno del Decreto No. 1132 del 23 de abril de 2025, “Por el cual
se establece el procedimiento interno para la provision transitoria de empleos de carrera
administrativa mediante la figura de encargo en la Alcaldia Mayor De Cartagena de Indias D. T.
y C. y se dictan otras disposiciones”, si efectuado el estudio técnico por parte de la dependencia,
se evidencia que existe pluralidad de servidores de carrera con derecho a ser encargados, de
conformidad con el Criterio Unificado del 13 de agosto de 2019 aprobado por la Sala Plena de la
Comision Nacional del Servicio Civil, la Direccién Administrativa de Talento Humano debera:

“1. Publicar en la pagina web el estudio técnico que contenga el listado de los servidores
de carrera que cumplen los requisitos del articulo 24 de la Ley 909 de 2004 para ser
encargados, con el objeto de que quienes se encuentren interesados asi lo manifiesten.

La manifestacion de interés se hara mediante comunicacion oficial que deberan enviar
dentro del dia habil siguiente a la publicacién del estudio técnico, al buzén de correo
que establezca la Direccion Administrativa de Talento Humano para su recepcion. Esta
manifestacion debera especificar la denominacion del empleo y el radicado del estudio
técnico en el que se encuentra interesado.

2. Efectuada la manifestacién de interés por uno o varios aspirantes, la Direccion
Administrativa de Talento Humano usara alguno de los métodos referidos en los
numerales 2 y 3 del literal b) del aparte No. 3 del citado criterio y clasificara con los
resultados obtenidos.

3.Si continua la pluralidad de servidores que cumplen los requisitos, la Direccion podra
acudir a los criterios de desempate establecidos en el articulo siguiente.”

Una vez manifestado el interés por parte de quienes tienen el mejor derecho a ser encargados
por cumplir con los requisitos, se les citara para la aplicacion de la prueba psicotécnica, al correo
electrénico que proporcionen o se encuentre registrado en su hoja de vida SIGEP y se clasificara
con los resultados obtenidos.

8. CRITERIOS DE DESEMPATE

De conformidad con el articulo decimo del Decreto No. 1132 del 23 de abril de 2025 “Por el cual
se establece el procedimiento interno para la provision transitoria de empleos de carrera
administrativa mediante la figura de encargo en la Alcaldia Mayor De Cartagena de Indias D. T.
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y C. y se dictan otras disposiciones”, los criterios de desempate si persiste la pluralidad de
servidores que cumplen con los requisitos, se aplicara los siguientes en este orden:

1. El servidor con derechos de carrera administrativa que acredita mayor experiencia
adicional a la exigida, de acuerdo con el Manual de Funciones y Competencias
Laborales vigente al momento de la publicacion de las vacantes.

2. Pertenecer a la misma dependencia en la que se encuentra el empleo objeto de

provision.

Mayor puntaje en la tltima calificacion definitiva del desempenfio laboral.

4. El servidor con derechos de carrera que acredite educacién formal relacionada y
adicional al requisito minimo exigido para el cargo, para lo cual se verificara la
informacion que se encuentre en la historia laboral.

5. El servidor con derechos de carrera mas antiguo de la entidad.

6. De no ser posible el desempate, se decidira a la suerte por medio de balotas, en
presencia de pluralidad de servidores de |a entidad, entre ellos control interno.

o

9. MEDIOS DE COMUNICACION Y PUBLICACION

Todos los actos de tramite y el acto administrativo de encargo que se profieran en el curso de
este procedimiento se deberan publicar en el micrositio web
https:/talentohumano.cartagena.gov.co/convocatorias-internas.

Para la radicacién de observaciones, se deberan enviar al siguiente correo electrénico
convocatoriastalentohumano@cartagena.gov.co

Elabora,

OSPINO ELJAIEK
PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 33

RESPONSABLES| NOMBRES Y APELLIDOS CARGO FIRMA
Proyectd Karolay Soto Castro Asesora externa {/g
Apoyo Libia Rodriguez Arango Técnico Operativo Cédigo 314 Grado 35 z \}

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales y/o técnicas vigentes y por lo
tanto bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma del remitente.
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ANEXO I. ESTUDIO TECNICO - SECRETARIA EJECUTIVA CODIGO 425 GRADO
23 (LIZETH DEL CARMEN CASTRO CASTRO)

I. Identificacion y analisis de servidores titulares de los empleos
pertenecientes al nivel asistencial.

NOMBRE CARGO REQUISITOS REQUISITOS DE
DE ESTUDIO EXPERIENCIA
Al no cumplir el
CONDUCTOR NO CUMPLE | requisito de
MEZA MARIN SILFREDO CODIGO 480 GRADO | Bachiller estudio, no se
21 académico evalla el requisito
de experiencia.
Al no cumplir el
CONDUCTOR NO CUMPLE | requisito de
TINOCO CAMACHO CODIGO 480 GRADO | Bachiller es(tzludio, no se
JAVIER JOSE . ; .
21 academice evalua el requisito
de experiencia.
Al no cumplir el
CONDUCTOR NO CUMPLE | requisito de
RAMOS MONTERO EDWIN CODIGO 480 GRADO | Bachiller estudio, no se
ENRIQUE . ; .
21 academico evalla el requisito
de experiencia.
NO CUMPLE | Al no cumplir el
TENIENTE DE | Bachiller con /| requisito de
EQXINIIIZ-[(I)I\II\I VELASQUEZ BOMBERO CODIGO | Cursos _ estusjio, no se
419 GRADO 19 complementario | evalua el requisito
S de experiencia.
Al no cumplir el
TENIENTE DE | NO CUMPLE | requisito de
g“F;Aﬁ_ERO TORRES BOMBERO CODIGO _Instrunjentacién estu<l:lio, no se
419 GRADO 19 industrial evalua el requisito
de experiencia.
NO CUMPLE
Bachiller/
AUXILIAR Sec!*_etariado y | Al no cumplir el
GUARDO PEREIRA | ADMINISTRATIVO | 2uXiliar de | requisito .
DALIRIS CODIGO 407 GRADO | Sontabilidad/ | estudio, - no se
13 Tecnlc_o evalua eI. req}J|S|to
profesional en | de experiencia.
administracion
de empresas
SI CUMPLE
Vinculado a |la
Alcaldia Mayor De
Cartagena desde
SI CUMPLE | el dia 30 de
AUXILIAR Auxiliar de | diciembre de
MEZA BATISTA JULIO | ADMINISTRATIVO contabilidad y | 1997 hasta |la
CESAR CODIGO 407 GRADO | corresponsal /| fecha. (Ejerciendo
13 Administracion funciones
de empresas relacionadas al
cargo a proveer)
total: 27 afos, 1
meses, Yy 26
dias.
AUXILIAR NO  cumpLE | » ”.O.tcump"r de'
PEREZ HERRERA MARLON | ADMINISTRATIVO | Técnico etudo. no s
PAUL CODIGO 407 GRADO | profesional en . -
13 computacion  / evalla eI_req!.J|S|to
de experiencia.

1|47
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Tecndlogo en
sistemas.

SI CUMPLE
Certificado
expedido por la
fundacion para el
desarrollo social y
la investigacion
desde
14/01/2013 al
21/12/2018 (las
funciones no son
relacionadas al
cargo a proveer)

Certificado

expedido por la
asociacién para el
desarrollo social y
el didlogo
intercultural

AUXILIAR desde el
MAHECHA OLIVERA | ADMINISTRATIVO SI CUMPLE 6/06/2015 al
SHELDON ERNESTO CODIGO 407 GRADO Economista 20/10/2017 en el
13 cargo de asistente
administrativo vy
de investigacion
para el desarrollo
social (las
funciones no son
relacionadas al
cargo a proveer)

Vinculado a |la
Alcaldia de
Cartagena desde
el dia 2/10/2020
hasta la fecha.
(Ejerciendo
funciones
relacionadas al
cargo a proveer).
total: 4 anos, 4
meses, y 24 dias
SI CUMPLE

Certificado
expedido por la
Cooperativa De
Transporte De
Arjona donde

AUXILIAR SI  CUMPLE \C/?nncsjf'ag;e estuvo
ADMINISTRATIVO Técnico
MABELIS HERRERA DIAZ CODIGO 407 GRADO | profesional  en Idaboralmente_ _
13 secretariado esde 16 de julio
del 2005 hasta el
20 de septiembre
del 2020, (con
funciones
relacionadas al
cargo que se va a
proveer) total:

2|47
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15 anos, 2
meses, y 4 dias.
Vinculado a |la
Alcaldia Mayor De
Cartagena desde
el dia 01 de
octubre del 2020
hasta la fecha.
(Ejerciendo
funciones
relacionadas al
cargo a proveer)
total: 4 anos, 4
meses, Yy 27
dias.
Total: 19 aiios, 7
meses, y 1 dias
NO CUMPLE
Certificado
expedido por la
Alcaldia Santa
Cruz de Mompox
en los cargos de
Liquidadora de
industria y
comercio y
secretaria de
AUXILIAR educacion
RAMIREZ DEL VALLE | ADMINISTRATIVO S;a?hjill\;leﬁL/E municipal. (Sin
SARA ELENA CODIGO 407 GRADO funciones)
13 Abogada
Vinculada a |la
Alcaldia de
Cartagena el dia
5/10/2020. (Las
funciones no
son
relacionadas
con las del
cargo a
proveer)
LEAL BARRIOS, DULIANA | Auxiliar NO CUMPLE Al no cumplir el
ESTHER administrativo Bachiller requisito de
codigo 407 grado 13 Técnico / estudio, no se
Tecndlogo en | evalla el requisito
gestion de de experiencia.
negocios
internacionales
(Grado:
5/04/2024)
NO CUMPLE
Bachiller/ Curso
de transito/ Al no cumplir el
AUXILIAR Profesional en .
ADMINISTRATIVO | salud requisito de
PINTO MEJIA FERNANDO CODIGO 407 GRADO | ocupacional / estug|o, no se
13 Técnico en evalua eI_req_U|S|to
. de experiencia.
electrénica de
computadores y
comunicacién

3147
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sistematizada
(grado:23/12/2

000)
SI CUMPLE
Certificado
expedido por el
Instituto Nacional
De Pesca Y
Acuicultura donde
consta que estuvo
vinculada
laboralmente
desde el 01 de
agosto de 1994
hasta el 30 de
diciembre de
1995, (Sin
funciones)
SI CUMPLE Certifi;ado
Administradora expedido por
SECRETARIA Damarena donde

de empresas /

CODIGO 440 GRADO consta que estuvo

GLENIS GALVIS JIMENEZ Secretaria :
13 . i vinculada
ejecutiva en laboral
sistemas aboralmente
desde 02 de mayo
y e 15 de
septiembre de
1996.
Vinculada a |la
Alcaldia Mayor De
Cartagena el dia
15 de enero de
1997 hasta |Ia
fecha. (Ejerciendo
funciones
relacionadas al
cargo a proveer
desde). Total:28
aifos, 1 meses, y
13 dias.
SI CUMPLE
Certificado
expedido por el
colegio mayor de
bolivar por un
S1 CUMPLE | periodo de 300
Administradora | horas por medio
de empresas | de un contrato de
CRUZ NORIEGA KEYLA ?:(E)%I?EBAEA{GGRADO (Grado: practicas (sin
LORENA 13 09/08/2016) /| funciones)
Tecndloga en
turismo e | Certificado
idiomas expedido por la

empresa viajes
colombianos LTDA
desde el
10/12/2012 al
04/02/2013 en el
area de asesorias
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de ventas (sin
funciones)

Certificado

expedido por la
empresa ANATO
del 6 al 8 de mayo

de 2023
desempefiando
funciones
logisticas. (sin
funciones)
Certificado

expedido por la
empresa  talent
group centro de
empleor S.A.S
desde
01/06/2015 al
24/07/2015 en el
cargo de asistente
administrativa,
(las funciones si
son relacionadas
con el cargo a
proveer), total: 1
meses, y 23 dias

Certificado
expedido por la
empresa  Gama

agencia de
aduana desde
6/8/2015 al
15/03/2019 en el
cargo de

recepcionista, (las
funciones si son
relacionadas con
el cargo a
proveer) total: 3
afios, 7 meses, y

9 dias
Certificado
expedido por la
empresa

Corporacion
Universitaria
Rafael Nufez por
un periodo de 1
afio, 1 mes y 16
dias en el cargo
de asistente de
egresados.  (las
funciones si son
relacionadas con
el cargo a
proveer)

Vinculada a Ia
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Alcaldia el dia
05/10/2020.
(ejerciendo
funciones
relacionadas al
cargo a proveer
desde). total: 4
ainos, 4 meses, y
21 dias

Total: 8 afos, 1
mes y 23 dias.

GALVAN GUERRA, DENIS

Secretaria
440 grado 13

cédigo

SI CUMPLE

Tecndlogo en
delineante de
arquitectura e

SI CUMPLE
Vinculada a la
Alcaldia de

Cartagena desde

BLANCO CARRILLO KATIA
PAOLA

SECRETARIA
CODIGO 440 GRADO
13

ingenieria el dia 10/08/1992
(grado: - Realizd un
22/06/1984) / | encargo como PU
Administradora | 219-33 el dia
publica 2/03/2015 al
4/10/2020 -
Realizé un
encargo como
técnico operativo
314-25 desde el
2/05/2023 al
2/06/2023. (Se
contabilizara la
experiencia de su
empleo titular
porque estas
funciones si son
relacionadas con
las del cargo a
proveer), Total:
26 anos, 9
meses y 20 dias.
NO CUMPLE
Técnico
profesional en
auxiliar
administrativo
en salud
(grado:

10/09/2008) /
tecndlogo en
gestion
integrada de la
calidad, medio
ambiente,
seguridad y
salud
ocupacional
(grado:
19/12/2017)

Al no cumplir el
requisito de
estudio, no se
evalla el requisito
de experiencia.

LAMBRANO BARRERA

SECRETARIA
CODIGO 440 GRADO

SI CUMPLE
Administracion
de empresas

SI CUMPLE
Certificado
expedido por el

NIMIA NOHEMI 13 (grado: instituto
21/06/2013) / | geografico
Técnica Agustin  Codazzi

6|47




ARAGE
FLR R
f/\

7Y Alcaldia Mayor de
“m’  CartagenadeIndias

I

[CODIGO-QR]

[URL-DOCUMENTQ]

profesionalen | en el cargo de

gestion en secretario por un
contabilidad y | periodo de 13
finanzas afnos y 9 meses

sistematizadas | (las funciones si
son relacionadas
al cargo a
proveer).

Vinculada a la

Alcaldia de
Cartagena el dia
3/06/2021.
(Ejerciendo
funciones

relacionadas al
cargo a proveer
desde). Total: 3
ainos, 8 meses, y
24 dias

Total: 17 ainos, 5
meses y 24 dias.

NO CUMPLE

Técnica en | Al no cumplir el
SECRETARIA contabilidad vy | requisito de
EABARCAS CASTILLA CODIGO 440 GRADO | finanzas / | estudio, no se
UCILA MARIA P ; .
13 Técnica en | evalua el requisito
secretariado de experiencia.
ejecutivo
SI CUMPLE
Certificado
expedido por la
institucién

educativa  “José
de la vega” por un
periodo de 3
meses por medio
de un contrato de

practicas. (Sin
funciones)
SI . .CUN.",’LE Certificado
Administracion )
d expedido por la
e empresas empresa
FORTICH FACETE CINDY (S:g%?gg*ﬁg GRADO (()(iga)dc’:27/°7/2/ producciones  y
DEL CARMEN 13 Tecnoloaia en mercadeos desde
adminis?racién 16/10/2006 al
T 30/04/2007 en el
de oficinas .
o cargo de auxiliar
bilinglies

de logistica. (Sin
funciones)

Fue nombrada en
provisionalidad en
el cargo de
secretaria 440-13
en la Alcaldia de
Cartagena desde
26/06/2007 al
9/05/2021, (la
experiencia
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laboral Si es
relacionada con
las funciones al
cargo a proveer)
total: 13 afos, 9
meses, y 11 dias

Vinculado a |la
Alcaldia el dia
22/06/2021.
(Ejerciendo
funciones
relacionadas al
cargo a proveer).
total: 3 afios, 8
meses, y 3 dias

Total: 17 aios, 5
meses, y 14 dias
BLANCO CARRASQUILLA, | Secretaria cédigo | NO CUMPLE Al no cumplir el

DULCELINA CATALINA 440 grado 13 Bachiller / curso | requisito de
de secretaria/ | estudio, no se

Técnico evalla el

profesional en | requisito de

administracion | experiencia.
de empresas
(grado:
2/09/1994) /
técnico
asistente
administrativo
sistematizado
(grado:16/12/2

005)
NO CUMPLE .
Bachiller Al no cumplir el
sz e sta | SECRERRIA | scadimico | uste g
LAUDINA SOLEDAD Curso . .
13 ; evalua el requisito
secretariado . .
. . de experiencia.
ejecutivo
NO CUMPLE .
Bachiller Al no tcumpllr deI
SECRETARIA L requisito e
IBARRA ANAYA SANDRA | ~on160 440 GRADO | 2639€MICO /1 ogridio, no  se
DEL CARMEN Curso en ., .
13 . evalua el requisito
secretariado . .
. . de experiencia.
ejecutivo
SI CUMPLE SI CUMPLE
Bachiller Vinculada a la
académico / Alcaldia Mayor de
Certificado cartagena de
expedido por la | Indias desde el
CASTILLO VERGARA | SECRETARIA Universidad de | dia 20/10/2021.
CODIGO 440 GRADO .-
SUHALY Cartagena en (Ejerciendo
13 e .
donde certifica | funciones
gue esta en relacionadas al
octavo semestre | cargo a proveer).
de contaduria | Total: 4 afios, 1
publica meses, y 7 dias
NO CUMPLE .
FORERO PEREIRA HUGO EB%EBAE/S GRADO Bachiller fg Sif’sitg”mp"r de;
ALFONSO académico / quis
13 P estudio, no se
Técnico
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profesional en

evalla el requisito

comercio de experiencia.
internacional
NO CUMPLE .
Bachiller Al no cumplir CIeI
SECRETARIA . requisito e
AGUIRRE ORTEGA MARIA CODIGO 440 GRADO académico / estudio, no se
ESTHER curso ; .
13 ; evalua el requisito
secretariado L
de experiencia.
general
Al no cumplir el
SECRETARIA NO CUMPLE requisito de
SARMIENTO CASSIANI . .
SULEIMA DEL ROSARIO CODIGO 440 GRADO Bactul[er estugllo, no se
13 academico evalua el requisito
de experiencia.
SI CUMPLE
Vinculada a |la
SI CUMPLE Alcaldia de
Bachiller Cartagena el dia

NUNEZ
VIVIANA

VALEST, 1VIS

SECRETARIA
CODIGO 440 GRADO
13

académico /

Tecndloga en
Gestion Pablica/
Administradora

7/5/2021 hasta la
fecha, (Ejerciendo
funciones

relacionadas al

publica cargo a proveer)
Total: 4 aiios, 6
meses, y 20 dias
NO CUMPLE
Técnico Al no cumplir el
SECRETARIA profesional en | requisito de
TORRES  VARGAS, LUZ CODIGO 440 GRADO | administracion | estudio, no se
STELLA ., -
13 de empresas evalua el requisito
(grado:19/07/2 | de experiencia.
001)
NO CUMPLE
Bachiller Al no cumplir el
SECRETARIA académico / requisito de
QZ(I)RIEIEIS MARIMON CODIGO 440 GRADO Curso de estudio, no se
13 secretaria evalla el requisito
ejecutiva en de experiencia.
sistemas
MURILLO MUNOZ, JOICE | Secretaria codigo SI CUMPLE SI CUMPLE
440 grado 13 Técnico Certificado
profesional en | expedido por la
planificacion empresa Torres
para la creacion | Guarin por medio
y gestion de de un contrato
empresas como aprendiz
(grado: desde el
2/03/2010) 4/06/2009 al

/Administradora
de Empresas
(Grado:6/11/20
15)/
Especializacion
tecnoldgica en
gestion de
talento humano
por
competencias -
metodologia
(grado:
11/12/2019)

3/12/2009, luego
por medio de un

contrato a
término fijo se
desempefio en
auxiliar de

agencia desde el
09/03/2010 al
14/09/2014. (Sin
funciones)

Certificado
expedido por la
empresa Adecco
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Colombia SA
desde el
15/12/2016 al
2/04/2017 en el
cargo de auxiliar
administrativo.

(Sin funciones)

Certificado
expedido por la
empresa Trans
ambiental en el
cargo de asistente
administrativa
desde el
3/04/2017 al
3/07/2018. (Las
funciones
desempefiadas no
son relacionadas
con las del cargo a
proveer),

Certificado
expedido por la
empresa
Republica desde
el 4/07/2018 al
15/02/2019 en el
cargo de
administradora,
(Las funciones
desempefiadas no
son relacionadas
con las del cargo a
proveer),

Vinculada a la

Alcaldia de
Cartagena el dia
18/05/2021 -
Realizo un
encargo como

técnico operativo
314-21 desde el
1/09/2022 al
31/01/2024. (Se
contabilizara la
experiencia de su
cargo titular
porque estas
funciones si son
relacionadas con
las del cargo a
proveer), total: 3
anos, 1 meses y
6 dias.

NO CUMPLE
SECRETARIA 3
MERCADO TORRES, CODIGO 440 GRADO Tecnologo en

CLAUDIA SOFIA 13 gestion de
empresas

Al no cumplir el
requisito de
estudio, no se
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industriales evalla el requisito
(grado: de experiencia.
7/12/2012)
SI CUMPLE
Certificado
expedido por

Hotel del lago,
donde consta que
estuvo vinculada
desde el 9 de
septiembre de
1992 hasta 8 de
junio de 1993.
(Sin funciones)

Certificado

expedido por
Fondo mixto de
promocién

turistica de
Cartagena de
Indias, donde

consta que estuvo
vinculada 4 meses
(no establece la
fecha de inicio ni

SI CUMPLE
Administradora
de empresas

SECRETARIA (grado: EeCha' on,
erminacion, sin
DAZA AREVALO, FABIOLA CODIGO 440 GRADO 20/08_/2_003)/ funciones)
ESTHER 13 Especialista en
finanzas Certificado
(grado:23/09/2 did
022) expedido por
Galos motos,
donde consta que
estuvo vinculada
6 meses  (no
establece la fecha
de inicio ni fecha
de terminacion,
sin funciones)
Vinculada a |la
Alcaldia Mayor De
Cartagena desde
el dia 15 de
diciembre de
1995 hasta |Ia
fecha, (ejerciendo
funciones
relacionadas al
cargo a proveer).
Total: 29 ainos, 2
meses, y 13
dias.
DEL RIO BERMUDEZ, | Secretaria codigo | NO CUMPLE Al no cumplir el
TEHANIE 440 grado 13 Auxiliar de requisito de
contabilidad y | estudio, no se
secretariado. evalla el requisito
de experiencia.
weieoez posaon | SESETS w0 cumpie |4 e comeir o
LILIANA PATRICIA Tecndlogo en .
13 estudio, no se
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administracion evalla el requisito
de oficinas de experiencia.
NO CUMPLE
Bachiller
académico /
Curso .
SECRETARIA secretariado féqgic;itgumpllr deeI
PERINAN SANTIAGO LUZ CODIGO 440 GRADO ger)eral/ estudio, no se
MARIELA Tecnologo en ; .
13 . g evalua el requisito
administracion L
o de experiencia.
de los servicios
de salud
(grado:
14/12/2001)
Al no cumplir el
NO CUMPLE ..
VELAZQUEZ FAYAD EE%TEBAE/S GRADO | Bachiller / Curso gi‘tz'ﬁésl'(fo o ‘ig
MARTA ESTELA secretariado S .
13 evalua el requisito
general d L
€ experiencia.
NO CUMPLE
Constancia de
idoneidad
Contado_r Al no cumplir el
BELLO  TORRES ROSA | SECRETARIA ”zg:gfjgt_" requisito de
MERCEDES (1:?(?DIGO 440 GRADO 2/12/1983) / estuqlo, no se
. evalla el requisito
Constancia de de experiencia
idoneidad )
mecanografia
(grado:
30/11/1979)
SI CUMPLE
Certificado
expedido por
Remucobol,
donde consta que
estuvo vinculada
desde el 01 de
febrero del 2008
hasta el 30 de
septiembre del
2009. (sin
SI CUMPLE funciones)
Abogado
(grado: Vinculado a |la
SECRETARIA 7/12/2011) / Alcaldia mayor de
LUGO VELEZ ~ MIGUEL CODIGO 440 GRADO | Especialista en | Cartagena desde
INOCENCIO X a
13 gerencia el dia 3 de
tributaria diciembre del
(grado:31/03/2 | 2010 hasta 31
023) julio del 2023,
(ejerciendo
funciones
relacionadas al
cargo a proveer).
Total: 12 afos, 6
meses, y 26
dias.Encargado
mediante Decreto
N° 1003 del 27 de
julio del 2023
desde el 01 de
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agosto del 2023
hasta el 31 de
julio del 2024,
(funciones
diferentes al
cargo a proveer).
Total: 0 afios, 11
meses, y 30
dias.Reintegro a
su cargo titular de
Secretario codigo
440 grado 13,
desde 1 de agosto
del 2024 hasta la
fecha. (Ejerciendo
funciones
relacionadas al
cargo a proveer).
Total: 0 afios, 6
meses, y 27 dias.
--- Total
general: 13
ainos, 1 meses, y
23 dias.

SI CUMPLE
Certificado
expedido por la
empresa Montillet
desde 5/04/2005
al 30/11/2008 en
el cargo de
auxiliar contable y
luego en el cargo
de agente técnico.
(las funciones no
son relacionadas
al cargo a
proveer).

SI CUMPLE | Certificado
Bachiller técnico | expedido por la

SECRETARIA / Tecndlogo en | empresa Serviola

MEJIA ESTRADA NANCY contabilidad desde el dia
ISABEL %)DIGO‘MO GRADO | Gictematizada /| 10/06/2014  al
Contador 30/05/2015 en el
publico (grado: | cargo de

30/03/2014) orientador
presencial. (las

funciones no son
relacionadas al
cargo a proveer)

Certificado

expedido por la
empresa Solucion
el primer contacto
desde el
01/08/2018 al
28/12/2018 en el
cargo de agente
técnico -
orientador. (las
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funciones no son
relacionadas al
cargo a proveer)
Vinculada a la
Alcaldia Mayor de
Cartagena el dia
27/05/2021,
(Ejerciendo
funciones
relacionadas al
cargo a proveer).
Total: 4 aiios, 6
meses, y 0 dias
Al no cumplir el
NO CUMPLE ..
VERGARA RAMIREZ EE%TEBAEG GRADO | Bachiller / Curso L‘Z‘Ql‘j('f,'f o 2:
MARIELA MATILDE secretaria . ..
13 . - evalua el requisito
ejecutiva d L
€ experiencia.
NO CUMPLE .
Buzo de Al no cumplir el
SARGENTO DE rescate/ requisito de
ADARRAGA JULIO DANIEL | BOMBERO CODIGO Instructor de estudio, no se
417 GRADO 11 FIMeros evalla el requisito
prime de experiencia.
auxilios
SI CUMPLE NO CUMPLE
Bachiller .
;o Vinculado en la
Académico ,
(22/12/1979) -- Alcildla Mayor ge
SARGENTO DE ! cartagena e
GASPAR DE -0 REYES | BOMBERO  CODIGO (2925‘;%%%‘; _ | Indias 28/2/199%.
417 GRADO 11 - (ejerciendo
Especialista en .
funciones no
Derecho .
. . relacionadas al
Administrativo cargo a proveer)
(28/8/2020) goap :
NO CUMPLE
SI CUMPLE Vinculado a la
Bachiller Alcaldia Mayor De
Técnico Cartagena desde
SUAREZ CABRERA OSCAR | SARGENTO DE | Industrial |el dia 17 de
BOMBERO CODIGO .
ANTONIO 417 GRADO 11 (5/12/1986) --- | septiembre de
Contador 1992 hasta |la
Publico fecha, (ejerciendo
(30/4/2004). funciones no
relacionadas al
cargo a proveer).
st cumpLe |  NO CUMPLE
Abogado/ Vmcul;ado a la
Alcaldia Mayor De
Contador
publico/ Clarta(ujg,enazzdesge
SARGENTO DE - e ia e
SIZ\IEJJTAIEET)EO MOUNTHON | gamBERO  CODIGO ESpe‘s:g’]uzta €N | febrero de 1994
417 GRADO 11 ] hasta la fecha,
ocupacional/ (ejerciendo
Tecndlogo en Jer
funciones no
costo y )
Y relacionadas al
auditoria
cargo a proveer).
NO CUMPLE .
JOSE DIONISIO CASTILLA | SARGENTO DE | Ingeniero Al no cumplir el
ALVREZ BOMBERO CODIGO quimico y requisito de
417 GRADO 11 . estudio, no se
tecnologo
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evalla el requisito
de experiencia.
NO CUMPLE | Al no cumplir el
AUXILIAR AREA | Técnica en | requisito de
EAC‘)CI_EIIEVICYO DE LA ROSA SALUD CODIGO 412 | promotora en | estudio, no se
GRADO 9 salud/ Auxiliar | evalla el requisito
de higiene oral de experiencia.
NO CUMPLE .
Curso de Al no cumplir el
AUXILIAR AREA romotora de requisito de
PACHECO SILVA MERCI SALUD CODIGO 412 P estudio, no se
salud / Curso de ., .
GRADO 9 = evalua el requisito
prevencion y o
de experiencia.
control
NO CUMPLE | Al no cumplir el
AUXILIAR AREA | Auxiliar de | requisito de
I\S/IfIEIFI{\IéA SANTANA — LUZ SALUD CODIGO 412 | enfermeria estudio, no se
GRADO 9 /cursos de | evalla el requisito
promotora salud | de experiencia.
Al no cumplir el
NO CUMPLE .
CESPEDES  MARTINEZ | AUXILIAR AREA | pachiller/curso | MeQuisito de
RAFAEL ENRIQUE SALUD CODIGO 412 de Fimeros estudio, no se
GRADO 7 P evalla el requisito
auxilios L
de experiencia.
NO CUMPLE
Certificado
expedido por
"integral
Consulting Group
VM S.A.S., donde
consta su
vinculacion como
Auxiliar RRHH-
HSEQ desde el
5/9/2014 al
SI  CUMPLE | 4 ,5,5016, (sin
Administracién ;
- funciones).
de servicios de
salud / i
AUXILIAR Tecnologia en g)e(:rtégic;éjo or
SOSA  CASTRO  EVA | ADMINISTRATIVO | gestidn Di;’tribui ora P
SANDRY CODIGO 407 GRADO | integrada de la
) .| Martelo S.AS,,
7 calidad, medio
. donde consta su
ambiente, . )
seguridad y vinculacién como
salud Auxiliar RRHH-
ocupacional HSEQ desde el
P 2/5/2013 al
4/9/2014, (sin
funciones).
Vinculada a |la
Alcaldia de
Cartagena el dia
2/10/2020, (las
funciones no son
relacionadas al
cargo a proveer)
SI CUMPLE NO CUMPLE
AUXILIAR Abogada/ Vinculada a la
TORRES JIMENEZ | ADMINISTRATIVO Especialista en | Alcaldia Mayor De
ZORAYA CODIGO 407 GRADO | derecho Cartagena desde
7 administrativo/ | el 01 de julio de
tecndlogo en | 1992 hasta |la
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gestion naviera | fecha, (las
y portuaria/ | funciones no son
Magister en | relacionadas al
derecho cargo a proveer)
administrativo
NO CUMPLE .
Auxiliar de Al no cumplir el
SECRETARIA contabilidad requisito de
PAJARO RAMOS TERESA | CODIGO 440 GRADO . Y estudio, no se
secretariado / ., .
07 . evalua el requisito
bachiller L
L de experiencia.
academico
SI CUMPLE
Vinculada a |la
Alcaldia Mayor De
SI CUMPLE | Cartagena desde
Técnico el dia 29 de
profesional en | agosto de 1988
SECRETARIA secretariado hasta la fecha,
CLAROS SALGADO MARIA CODIGO 440 GRADO | ejecutivo (ejerciendo
NUBIA : . .
07 sistematizado/a | funciones
uxiliar de | relacionadas al
contabilidad vy | cargo a proveer).
secretariado Total: 36 ainos, 5
meses, y 28
dias.
Al no cumplir el
CABO DE BOMBERO requisito de
MONTOYA ARENAS NO CUMPLE .
RUBEN DARIO CODIGO 413 GRADO Bachiller estu<,:I|o, no se
7 evalua el requisito
de experiencia.
Al no cumplir el
CABO DE BOMBERO ga?chilleSUMPui requisito de
PALACIO PARDO HECTOR | CODIGO 413 GRADO CUFSOS de estudio, no se
7 evalla el requisito
bomberos .
de experiencia.
Al no cumplir el
NO CUMPLE .
CABO DE BOMBERO . requisito de
SAMPAYO PEDROZA | cop1G0 413 GrRADO | Bachiller /| estudio, no se
ANGEL Cursos de ; .
7 evalua el requisito
bomberos T
de experiencia.
Al no cumplir el
SALGADO PEREZ CABO DE BOMBERO gac::hilleSUMPui requisito de
CODIGO 413 GRADO estudio, no se
EUGENIO Cursos de ., .
7 evalua el requisito
bomberos L
de experiencia.
NO CUMPLE
Vinculado a |la
Alcaldia Mayor De
S1 CUMPLE | Cartagena desde
CABO DE BOMBERO | Abogado /el dia 17 de
VILLA SUAREZ ENRIQUE | CODIGO 413 GRADO | Tecndlogo en | febrero de 1994
7 atencidén hasta la fecha,
prehospitalaria (ejerciendo
funciones no
relacionadas al
cargo a proveer).
Al no cumplir el
NO CUMPLE .
DOMINGUEZ PRADA | GABO DE BOMBERO | 5 ijjer / | reauisito de
CODIGO 413 GRADO estudio, no se
JORGE LUIS Cursos de ; .
7 bomberos evalua el requisito
de experiencia.

16 | 47



AROAG
R i
/\

: ) Alcaldia Mayor de

E7TN
“w’l% CartagenadeIndias
[CODIGO-QR]
[URL-DOCUMENTO]
Al no cumplir el
CABO DE BOMBERO requisito de
NAVARRO GUZMAN NO CUMPLE .
JORGE ELIECER CODIGO 413 GRADO Bachiller estudio, no  se
7 evalua el requisito
de experiencia.
Al no cumplir el
MENDOZA ROMERO | BOMBERO CODIGO NOBCngrLE reduistto de
BENJAMIN 475 GRADO 5 achire estudio, - no - se
academico evalua el requisito
de experiencia.
Al no cumplir el
NO CUMPLE requisito de
PENATE RAMOS JAVIER BOMBERO CODIGO Bachiller estudio, no se
475 GRADO 5 P ; .
academico evalua el requisito
de experiencia.
Al no cumplir el
PADILLA MONTERROSA | BOMBERO CODIGO N%:Cﬂm;"'s L‘Z‘é'géslgo o 2:
OSWALDO 475 GRADO 5 P . ..
academico evalua el requisito
de experiencia.
Al no cumplir el
NO CUMPLE requisito de
PEREZ MARIN JORGE BOMBERO CODIGO Bachiller estudio, no se
475 GRADO 5 A : .
academico evalla el requisito
de experiencia.
NO CuMPLE | T e, umPIr O
AREVALO NAVARRO | BOMBERO CODIGO Bachiller es(tzludio no  se
ALVARO JOSE 475 GRADO 5 industrial, . -
! evalua el requisito
bombero ii L
de experiencia.
Al no cumplir el
GOMEZ OROZCO RUBEN | BOMBERO CODIGO | NOCUNMPLE jrequisito —de
DARIO 475 GRADO 5 A . .
acadéemico evalua el requisito
de experiencia.
Al no cumplir el
REYES BOSSIO EDUIN | BOMBERO CODIGO | NO CUNMPLE | reduisito —de
HERALDO 475 GRADO 5 A . .
acadéemico evalua el requisito
de experiencia.
Al no cumplir el
MARTINEZ TORRES | BOMBERO CODIGO | NG CUMPLE ) requisito = de
RAFAEL GUSTAVO 475 GRADO 5 o ! .
académico evalua el requisito
de experiencia.
Al no cumplir el
GOMEZ RODRIGUEZ | BOMBERO CODIGO N%:Cﬂm;"'s ;es?llj;lcfo o 22
BERNARDO 475 GRADO 5 A . .
académico evalua el requisito
de experiencia.
No cumpLe |/l e o o
MADERO BARRIOS | BOMBERO CODIGO Auxiliar de es(tqudio no  se
CARLOS ARTURO 475 GRADO 5 mecanica de . .
o evalua el requisito
mantenimiento o
de experiencia.
Al no cumplir el
GUZMAN  CORTECERO | BOMBERO CODIGO N%i‘;m:r"'s 22‘35('15";0 o ‘22
FRANCISCO JAVIER 475 GRADO 5 o . ! L
académico evalua el requisito
de experiencia.
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Al no cumplir el
AHUMEDO RODRIGUEZ | BOMBERO CODIGO N%accgm:r"'i gi‘gjésigo o ‘ig
WALDIN ENRIQUE 475 GRADO 5 - . .
academico evalua el requisito
de experiencia.
Al no cumplir el
ALCALA VALENCIA | BOMBERO CODIGO NOBCngr"E re‘t:'“('jsi'to ] de
MILTON 475 GRADO 5 achine estudio, - no - se
academico evalua el requisito
de experiencia.
NO CUMPLE
Vinculado a |la
SI CUMPLE Alcaldia Mayor De
Cartagena desde
Abogado/ el dia 10 de
BOMBERO CODIGO | Especialista en
TIMANA REINEL 475 GRADO 5 derecho octubre del 2001
. hasta la fecha,
contencioso o
. . (ejerciendo
administrativo .
funciones no

relacionadas al
cargo a proveer).

ORTEGA DIAZ ALEIDER

BOMBERO CODIGO
475 GRADO 5

NO CUMPLE
Bachiller / Curso
de bomberos

Al no cumplir el
requisito de
estudio, no se
evalla el requisito
de experiencia.

AREVALO
MIGUEL EDUARDO

NAVARRO

BOMBERO CODIGO
475 GRADO 5

NO CUMPLE
Bachiller / Curso
de bomberos

Al no cumplir el
requisito de
estudio, no se
evalla el requisito
de experiencia.

NO CUMPLE Al no cumplir el
FLOREZ CUENTAS EDWIN | BOMBERO coDIGo | _ Analisisy | requisito de
ENRIQUE 475 GRADO 5 progr?jmaaon estugho, no se
e evalua el requisito
computadores | de experiencia.
Al no cumplir el
PEROZA BARRIOS | BOMBERO CODIGO Ba"f:g”ﬁ:r";"'étfso requisito - de
EUDALDO 475 GRADO 5 . .
de bomberos evalua el requisito
de experiencia.
NO CUMPLE
Vinculado a |la
SI CUMPLE Alcaldia Mayor De
Abogado Cartagena desde
MERCADO PINO JOSE | BOMBERO CODIGO /%ﬁé }:iza/lizzoa%?c'zn ?e'bredr';' d;71932
MANUEL 475 GRADO 5
en derecho hasta la fecha,
administrativo | (ejerciendo
(11/10/2013) funciones no
relacionadas al
cargo a proveer).
Al no cumplir el
CUADRADO  MARTINEZ | BOMBERO CODIGO gc_?chi”efl/”c":r';g 22‘35('15";0 o ‘ig
FAVIO JOSE 475 GRADO 5 . .
de bomberos evalua el requisito
de experiencia.
NO cumpLE | fo, P
MARRUGO CABARCAS | BOMBERO CODIGO | profesional en

CONSTANTINO DE JESUS

475 GRADO 5

salud
ocupacional

estudio, no se
evalla el requisito
de experiencia.
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Al no cumplir el

CARABALLO CONTRERAS | BOMBERO CODIGO g{ghi”efy"é':r';g gi‘gjéﬁgo o ‘ig
MANUEL ALEXANDER 475 GRADO 5 1o, -
de bomberos evalua el requisito

de experiencia.
NO CUMPLE | Al no cumplir el

GUETO  NINO  LUIS | BOMBERO CODIGO | 'echico  ~en | requisito de
FABIAN 475 GRADO 5 programacion y estugllo, no se
analisis de | evalua el requisito

sistema de experiencia.

NO CUMPLE
Vinculado a |la
Alcaldia Mayor De
Cartagena desde
RONAL SEPULVEDA | BOMBERO cCODIGO | S ~ CUMPLE el dia 29 de
Administrador diciembre del

ORTIZ 475 GRADO 5

de empresas 1995 hasta |Ia
fecha, (ejerciendo
funciones no

relacionadas al
cargo a proveer).
Al no cumplir el

MAY  NIEVES JIMMY | BOMBERO CODIGO B‘,:“Cﬂmcel:MP"E ;es‘tz'g('jsl'oto o 2:
RAUDEL 475 GRADO 5 L. S ..
académico evalua el requisito

de experiencia.
Al no cumplir el

CONRADO VALDELAMAR | BOMBERO CODIGO N%accﬂm:rLE ;i‘t*l‘j('jsl'oto . 2:
ALVARO ENRIQUE 475 GRADO 5 Nille dio, N
acadéemico evalua el requisito

de experiencia.
Al no cumplir el

BLANCO PALOMINO LUIS | BOMBERO CODIGO N%accﬂm:rLE ;i‘t*l‘j('jsl'oto - 2:
ENRIQUE 475 GRADO 5 nille dio, B
acadéemico evalua el requisito

de experiencia.
Al no cumplir el

AGUILAR SILGADO JOSE | BOMBERO CODIGO | NQSUMPLE - requisito —de
LUIS 475 GRADO 5 P . .

acadéemico evalua el requisito
de experiencia.

Al no cumplir el

NO CUMPLE requisito de

REYES DIAZ JOSE MARIA BOMBERO CODIGO Bachiller estudio, no se
475 GRADO 5 P ; .

académico evalua el requisito

de experiencia.
Al no cumplir el

PEREZ FLOREZ JUAN | BOMBERO CODIGO N%iﬂm:r"'s ;es?llj;lcfo o 22
CARLOS 475 GRADO 5 P . .
académico evalua el requisito
de experiencia.
Al no cumplir el
NO CUMPLE requisito de
PUERTA NATES JOE BOMBERO CODIGO Bachiller estudio, no se
475 GRADO 5 P ; .
académico evalua el requisito
de experiencia.
NO CUMPLE .
- Al no cumplir el
Proteccion requisito de
BOMBERO CODIGO contra .
ALARCON CASTRO JOSE 475 GRADO 5 incendios/ estuglo, no _ _se
. evalua el requisito
Ingeniero de experiencia
industrial P )
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Al no cumplir el

CABARCA DIAZ JUSTO | BOMBERO CODIGO N%accgm:r"'i gi‘gjésigo o ‘ig
RAFAEL 475 GRADO 5 - . .
academico evalua el requisito
de experiencia.
Al no cumplir el
SOSSA BELTRAN | BOMBERO CODIGO NOBCngr"E requisito de
GABRIEL IGNACIO 475 GRADO 5 achire estudio, - no - se
academico evalua el requisito
de experiencia.
No cumpLe |/l e com o
BARRIOS MARTINEZ | BOMBERO CODIGO Técnico en es(tzludio no  se
ARMANDO ENRIQUE 475 GRADO 5 contabilidad . ..
. . evalua el requisito
tributaria d L
€ experiencia.
Al no cumplir el
RAMIREZ PALACIO | BOMBERO CODIGO N%:Cﬂm;"'s L‘Z‘é'géslgo o 2:
ENRIQUE ALBERTO 475 GRADO 5 P . ..
academico evalua el requisito
de experiencia.
SI CUMPLE
Abogado/

Especialista en
contratacion
estatal /
Especialista en

NO CUMPLE
Vinculado a |la
Alcaldia Mayor De
Cartagena desde

FUENTES LISCANO | BOMBERO CODIGO | responsabilidad ?e'bredr'j de2|11932
AHIZAR 475 GRADO 5 contractual y hasta la fecha
extracontractual . !
del (ejerciendo
.. | funciones no
estado/especiali .
sta en gerencia relacionadas al
de rigsgo y cargo a proveer).
seguros
SI CUMPLE
?g:ag;(;j.o NO CUMPLE
11/09/'2004) Vinculado a la
5 Alcaldia Mayor De
/Especialista en C desd
Derecho artagena esde
~ .., lel dia 18 de
CARRASCAL CASTANO | BOMBERO CODIGO | Procesal Civil febrero del 1994
FRANK HERNAN 475 GRADO 5 (grado: f
8/04/2005) ha_sta_ Ia::i echa,
/Especialista en §eJer_C|en °
unciones no

Derecho
Administrativo

relacionadas al
cargo a proveer).

(grado:
5/10/2010)
NO CUMPLE Al no cumplir el
RODRIGUEZ ~ ANGULO | BOMBERO CODIGO T(_fncaf‘l'igiose” ;es?llj;lcfo o 22
VICTOR ELIECER 475 GRADO 5 Y, . .
programacion evalua el requisito
de sistemas de experiencia.
Al no cumplir el
AGUDELO  GUERRERO | BOMBERO CODIGO N%i‘;m:r"'s 22‘35('15";0 o ‘ig
JUAN JOSE 475 GRADO 5 P . L
académico evalua el requisito
de experiencia.
NO CUMPLE Al no cumplir el
CASTRO PADILLA FREDY BOMBERO CODIGO Bachiller requisito de
475 GRADO 5 P X
academico estudio, no se
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evalla el requisito
de experiencia.
SI CUMPLE
Técnico
profesional en | ,,. NO CUMPLE
o Vinculado a |la
contabilidad vy ;
finanzas / Alcaldia Mayor De
contador Cartagena desde
MELENDEZ AGUILAR | BOMBERO CODIGO | publico/ 3;"&3%32 igi;g
HORACIO JOSE 475 GRADO 5 especialista en la fecha
gestion integral erciend !
en hseq / (eJerC|en o}
Magister en funciones no
segguridad v relacionadas al
salud en ol | €argo a proveer).
trabajo
NO CUMPLE
Licenciado en
educacion
basica primaria: .
con énfasis en Al no cumplir el
MAGALLANES PEREZ | BOMBERO CODIGO | educacién fisica ;es‘t:'l‘j('fl'oto o 2:
JOSE 475 GRADO 5 recreacion y . .
deporte/ evalla el requisito
S de experiencia.
Especialista en
alta gerencia y
desarrollo
deportivo
NO CUMPLE
Licenciado en
educacion
basica con Al no cumplir el
AUXILIAR ! . g
JORGE RAFAEL | ADMINISTRATIVO t:;‘rff)ls(')s o | Eauite ‘:Z
VILLAFANE ORTEGA CODIGO 407 GRADO . 9! ! .
3 informatica/ evalua el requisito
Especialista en | de experiencia.
gerencia en
salud
ocupacional
SI CUMPLE
Ingeniero de SI CUMPLE
sistemas / Vinculado a la
especialista en | Alcaldia Mayor De
AUXILIAR informatica y Cartagena desde
MANUEL ALFONSO | ADMINISTRATIVO Tt:(':igzt'gae/n Sle(lj|202231dl'e1a?taarzlg
PADILLA AYOLA CODIGO 407 GRADO : 9 L
3 sistema de fecha, (ejerciendo
informacion / | funciones
Técnico relacionadas al
profesional en | cargo a proveer).
seguridad de Total: 4 aiios, 8
redes meses, y 4 dias
NO CUMPLE
ingeniera
industrial / Al no cumplir el
AUXILIAR Tecndloga en | o n2 C P e
ADMINISTRATIVO produccién .
DEISY ARAQUE MENCO | ~5p1G0 407 GRADO | industrial / es“f‘,j'o'l no se
3 Tecnologia en evalua el requisito
gestion de experiencia.
integrada de la
calidad, medio
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ambiente,
seguridad y
salud
ocupacional
AUXILIAR NO CUMPLE f;qgizitgump“r dee'
YENNIS NAYIBIS CORTEZ | ADMINISTRATIVO Técnico en .
GANDARA CODIGO 407 GRADO | contabilidad estudio, no se
3 sistematizada evalua eI‘ reqp|S|to
de experiencia.
ALEXIS ARIAS RANGEL Auxiliar SI CUMPLE SI CUMPLE
administrativo Administrador Certificado
codigo 407 grado 03 | de empresas | expedido por la
(grado: empresa “Arias &
11/10/2024) /| De Ledn” en el
Especialista en | cargo de
gerencia de | mensajero desde
proyectos. el 1/06/1998 al
31/12/1999. (Sin
funciones)
Certificado

expedido por la
empresa “A.R.A.S
LTDA"” en el cargo
de mensajero
desde el
1/02/2000 al
28/02/2002. (Sin

funciones)
Certificado
expedido por la
empresa “Su

Oportuno Servicio
LTDA"” en el cargo
de vigilante desde
el 31/01/2003

hasta el
1/03/2004. (Sin
funciones)
Certificado

expedido por la
empresa “Eulen
Seguridad LTDA”
en el cargo de
vigilante, durante

los siguientes
periodos de
tiempo:
01/03/2004 al
1/01/2005,
2/01/2005 al
30/06/2005,
1/07/2005 al
30/06/2006,
1/07/2006 al
30/06/2007,
1/07/2007 al
30/06/2008,

1/07/2008 al
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30/06/2009. (Sin
funciones)

Vinculado a |la
Alcaldia Mayor de
Cartagena de
Indias el dia
8/09/2010 en el
cargo de Auxiliar
Administrativo
codigo 407 grado
03.-Realizd un
encargo como
Técnico Operativo
Cddigo 314 Grado
21 desde
26/07/2018 al
17/02/2021.-
Realiza un
encargo como
Técnico Operativo
Cddigo 314 Grado
15 desde el
9/12/2022 hasta
la fecha. (Se
contabilizara la
experiencia de su
cargo titular
porque estas
funciones si son
relacionadas con
las del cargo a
proveer), total: 9
afos, 8 meses y
5 dias.

SI CUMPLE
Certificado
expedido por la
institucion
educativa Olga
Gonzalez por
medio de un
contrato de
AUXILIAR SI CUMPLE prestacion de
MARY LUZ TEHERAN | ADMINISTRATIVO Tecnologo en servicios (Las
CASTRO CODIGO 407 GRADO sistemas de funciones no son
3 informacién relacionadas al
cargo a proveer)

Vinculada a |la
Alcaldia de
cartagena el dia
23/05/2021,
total: 4 anos, 6
meses, y 4 dias
Al no cumplir el
requisito de
estudio, no se
evalla el requisito
de experiencia.

SI CUMPLE

AUXILIAR NO CUMPLE
ADMINISTRATIVO Tecnologia en
CODIGO 407 GRADO salud

3 ocupacional

ORTIZ VILORIA VILMA | AUXILIAR SI CUMPLE
ESTHER ADMINISTRATIVO Tecndlogo en

MAICOL DURAN LOURDY

23|47



£ 7% 9 Alcaldia Mayor de

_‘-gj;-/ Cartagenade Indias

[CODIGO-QR]

[URL-DOCUMENTQ]

CODIGO 407 GRADO | gestion Vinculada a |la
3 ejecutiva Alcaldia Mayor De
bilingte/ Cartagena desde
Administradora | el dia 19 de
de empresas noviembre del

2021 hasta la
fecha, (ejerciendo
funciones

relacionadas al
cargo a proveer).
Total: 4 afos, 0
meses, y 8 dias

ARRIETA MARTINEZ | Auxiliar SI CUMPLE NO CUMPLE
YOHANIS ILIANA administrativo Administradora | Certificado

cédigo 407 grado 03 | de servicios de | expedido por la

salud empresa Esimed

S.A desde el
22/10/2001 al
15/06/2017 en el
cargo de
higienista  oral.
(Sin funciones)

Certificado
expedido por la
empresa
corporacion MI
IPS costa
atlantica desde el
21/12/2017 al

25/04/2018,
1/06/2018 al
6/09/2018,
9/11/2018 al
8/11/2019,

13/12/2019 al
12/06/2020 en el
cargo de auxiliar
operativo. (Sin
funciones)

Certificado

expedido por la
empresa Union
Haart desde el
28/04/2020 al
31/09/2020. (Sin
funciones)

Vinculada a la

Alcaldia de
Cartagena el dia
1/12/2021 -
Realiza un
encargo como

técnica area salud
314-21 desde el
8/11/2022 hasta
la actualidad.

(Se contabilizara
solo la experiencia
de su cargo titular
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porque estas
funciones si son
relacionadas al
cargo a proveer),
total: 11 meses,
y 6 dias

NO ACREDITA
36 MESES DE
EXPERIENCIA
LABORAL
RELACIONADA

SI CUMPLE
Vinculado a |la
Alcaldia de
Cartagena el dia
23/03/2021 hasta
SIMARRA SANMARTIN | ADMINISTRATIVO informaticos  / la fecha
PABLO CODIGO 407 GRADO P list (Ejerciendo

3 técnico analista funciones
programador de relacionadas al
computadores
cargo a proveer).

Total: 4 aiios, 8
meses, y 4 dias
NO CUMPLE | Al no cumplir el
Técnico requisito de
profesional estudio, no se
asistencia evalla el requisito
administrativa de experiencia.
Al no cumplir el
requisito de
estudio, no se
evalla el requisito
de experiencia.
NO CUMPLE
Certificado
expedido por las
fuerzas militares
de Colombia
desde el
31/03/2003 hasta
el 15/07/2003 en
donde realizo sus
practicas. (Sin
funciones)

SI CUMPLE
Tecndlogo en

AUXILIAR .
sistema

AUXILIAR
ESCORCIA ALCAZAR | ADMINISTRATIVO
FREDY MIGUEL CODIGO 407 GRADO
3

AUXILIAR NO CUMPLE
MOLINA PABON LUDIS | ADMINISTRATIVO Mecanografa
YADIRA CODIGO 407 GRADO | curso secretaria
3 general

AUXILIAR SI ~ CUMPLE | - 5 ado

ADMINISTRATIVQ | Administradora | oo 440 por el

MONICA CORRAL HOYOS CODIGO 407 GRADO de empresas | ¢, - an el cargo
(Grado: .

de asistente de

3
4/07/2008) desarrollo

empresarial desde
el 1/08/2003 al
31/01/2004. (Sin
funciones)

Certificado

expedido por la
empresa Cine
Colombia S.A
desde el
3/12/2004 hasta
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el 19/05/2007 en
el cargo de
auxiliar operativo.
(Sin funciones)

Certificado
expedido por la
empresa William
Chams S.A desde
el 21/12/1999
hasta el
20/12/2014 en el
cargo de
administradora.
(Sin funciones)

Vinculada a |la
Alcaldia de
Cartagena el dia
29/03/2021 -
Realiza un
encargo como
técnico operativo
314-15 desde el
9/12/2022 hasta
la fecha. (Se
contabilizara solo
la experiencia
adquirida en su
empleo titular
porque estas
funciones si son
relacionadas con
las del cargo a
proveer), total: 1
aifos, 8 meses, y
6 dias

NO ACREDITA
36 MESES DE
EXPERIENCIA
LABORAL
RELACIONADA
Al no cumplir el

BATISTA BABILONIA | ADMINISTRATIVO | NO  CUMPLE | requisito de

NIBIA CODIGO 407 GRADO C_urso_secretarla estuglo, no _ _se
3 ejecutiva evalua el requisito

de experiencia.

AUXILIAR Al no cumplir el

NO CUMPLE requisito de
JULIETA PEREZ ALVIS ADMINISTRATIVO Bachiller estudio, no se

CODIGO 407 GRADO L , .
3 académico evalua el requisito
de experiencia.

AUXILIAR

SI CUMPLE
Tecndlogo  en SI CUMPLE
administracion Certificado
municipal expedido por el
(grado: tiempo diario de la
6/11/1999) manana donde
/Administrador consta su
publico vinculacion
municipal y | laboral durante el

AUXILIAR

PANTOJA VELASQUEZ | ADMINISTRATIVO
MARIA MERCEDES CODIGO 407 GRADO
3

26 | 47



[CODIGO-QR]

[URL-DOCUMENTQ]

F:

i
=
7%

I

o Alcaldia Mayor de
_vgj;-/ Cartagenade Indias

regional
(grado:26/09/2
03) /Especialista
en gerencia de
proyectos
(grado:5/12/20
08)

mes de enero de
1989 (Sin
funciones)

Vinculada a |la
alcaldia mayor de
Cartagena desde
el dia 28 de

septiembre de
1990 hasta |Ia
fecha (Ejerciendo
funciones

relacionadas al
cargo a proveer).
Total: 34 ainos, 5
meses, y 0 dias.

SI CUMPLE
Certificado
expedido por el
laboratorio clinico
"San Rafael"
donde consta que
trabajo en dicha
institucion desde
1988 a 1991

3

internacional
tecnologo en

Téirfif(:JMPLE aproximadamente
! (sin funciones).
Profesional en
Contabilidad vy Certificado
(Fir;zz}qzzzfﬁoog) _ | éxpedido por
h Contador Artesanias Jardin
AUXILIAR publico (grado: Kennedy donde
HERNANDEZ WOODBINE | ADMINISTRATIVO 13712/2012) " | consta que
LUISA CODIGO 407 GRADO ! trabajo, (no
3 T.P. No.178109- establece ol
T Junta Central tiempo que
de Contadores - laboro)
--  Especialista
en erencia | ,,.
estratégigca de Vmcullada a la
PYMES alcaldia mayor de
(7/09/2018) Cargagena desde
el dia 28 de marzo
de 1996 hasta la
fecha, (ejerciendo
funciones
relacionadas al
cargo a proveer).
Total: 28 aiios,
11 meses, y 0
dias.
Al no cumplir el
AUXILIAR .
MANJARREZ SURMAY | ADMINISTRATIVO #;mcac”MP'éE ;es?:j;go o 22
NADINA DEL CARMEN CODIGO 407 GRADO o . ! .
3 oficina evalua eI_ req_U|S|to
de experiencia.
NO CUMPLE
AUXILIAR Téc?_i,co . e;n Al n_o_tcumplir deI
DE ARCOS RODRIGUEZ | ADMINISTRATIVO gistr'i‘t’)zciéne a 22‘35('15"00 o 52
YUDYS CODIGO 407 GRADO fisi . ! .
isica evalua el requisito

de experiencia.
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gestion
integrada de la
calidad, medio
ambiente,
seguridad y
salud
ocupacional
SI CUMPLE
Certificado sin
funciones
expedido por el
Carnicentro del
Caribe, donde
consta que estuvo
vinculada desde el
0lde marzo de
2009 hasta el 03
de diciembre de
2010. (Sin
funciones)
Certificado sin
funciones
expedido por el
Century Sports
SAS, donde
SI CUMPLE cgnsta que estuvo
Administradora vinculada de_sde el
de servicios de 04 de abril del
salud / 2011 hasta el 15
g de junio del 2015.
EspeC@Ilzaaon (Sin funciones)
tecnologica en
AUXILIAR gestion de Certificado
MARTINEZ PERTUZ | ADMINISTRATIVO talento humano expedido por
KARINA PAOLA CODIGO 407 GRADO | por
3 competencias - Centr(_) . de
metodologia  / Especialistas IPS
Logros SAS,

Técnico
profesional en

venta de
productos y
servicios.

donde consta que
estuvo vinculada
desde el 04 de
enero del 2016
hasta el 31 de
mayo del 2016.
(Sin funciones)

Certificado
expedido por UCI
Del Caribe SAS,
donde consta que
estuvo vinculada
desde el 01 de
junio del 2016
hasta el 15 de
febrero del 2018.
(Sin funciones)

Certificado

expedido por
Gerencia General
de Videocom SAS,
donde consta que
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estuvo vinculada
desde el 22 de
febrero del 2018
(Sin funciones)
Vinculada a |la
Alcaldia mayor de
Cartagena desde
el dia 29 de marzo
del 2021 hasta la
fecha. (Ejerciendo
funciones
relacionadas al
cargo a proveer).
Total: 3 aiios, 10
meses, y 25
dias.
AUXILIAR NO CUMPLE | Al no cumplir el
ROSA ELENA MELENDEZ | ADMINISTRATIVO (s:gcrrseotaria do/ ;‘Z‘é'gésl'oto o ‘i:
PACHECO CODIGO 407 GRADO . -
3 C_urso de | evallua eI. reqy|5|to
sistema de experiencia.
NO CUMPLE
AUXILIAR neramientas | | reauiaite T de
NOLYS ISABEL PEREZ DE | ADMINISTRATIVO informaticas estudio no  se
VELASQUEZ CODIGO 407 GRADO . . ..
3 para se_cretar!as evalla eI. reqy|5|to
y asistencias | de experiencia.
administrativa
AUXILIAR 'II\"é(ZniCOCUMPLE éelqgi(;itgumpllr deeI
ANTONIO CABARCAS | ADMINISTRATIVO rofesional  en | estudio. no  se
MARCHAN CODIGO 407 GRADO | P : 1o, s
3 comercio evalua eI. reqy|5|to
internacional de experiencia.
Al no cumplir el
AUXILIAR g
ANGEL SUAREZ | ADMINISTRATIVO ';ac::hi”erMP"E ;i‘gl‘j('jsl'cfo o ‘:Z
CARRILLO CODIGO 407 GRADO . . ! .
3 acadéemico evalua eI_ req}J|S|to
de experiencia.
SI CUMPLE
Bachiller
Académico
(7/12/2000) -} g1 cympLE
Tecndlogo en .
Vinculada a |la
Transporte Alcaldia Mayor de
Comercial Y
Maritimo _ | Cartagena desde
AUXILIAR Oficial de Puente 25/3/2021 hasta
BARBOSA LOBO, | ADMINISTRATIVO (21/12/2009) | la fecha.
MAIRETH CODIGO 407 GRADO Técnico (Ejerciendo
3 funciones
Profesional en .
relacionadas al
Procesos
Administrativos '(i'aortgaol- a 4p;%\‘/)ier)8.
(18/12/2020). / mese.s 2 dia;s
Administradora ryY
de empresas
(grado:16/12/2
022)
AUXILIAR SI CUMPLE SI CUMPLE
ELIZABETH MADERO | ADMINISTRATIVO Tecndlogo en | Vinculada a |la
FAJARDO CODIGO 407 GRADO | administracion Alcaldia Mayor De
3 logistica Cartagena desde
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(15/09/2012) /
Administrador

de empresas
(09/09/2016) /
Especialista en
gestion del
talento humano

el dia 04 de abril
del 1989 hasta la
fecha. (Ejerciendo
funciones
relacionadas al
cargo a proveer).
Total: 35 aiios,
10 meses, y 24
dias.

Al no cumplir el

QB)D;IIINI'IAS%FRATIVO NO. CUMPLE requi§ito de
ELIAS CASTRO ANGULO CODIGO 407 GRADO bachllllef estugllo, no se
3 académico evalua eI‘ reqy|5|to
de experiencia.
NO CUMPLE
bachiller técnico Al no cumplir el
. AUXILIAR con especialidad requisito de
CANA MARTINEZ, DINA | ADMINISTRATIVO comercial / .
LUZ CODIGO 407 GRADO | Tecndlogo ~ en | €Studio, - no se
e evalua el requisito
3 gestion de d L
e experiencia.
empresas
agropecuarias
POLO MORA ROSBENIS Auxiliar SI CUMPLE SI CUMPLE
administrativo Bachiller /| Vinculada a |la
codigo 407 grado 03 | Tecnologia  en | Alcaldia de
gestidn Cartagena el dia
comercial y de| 15/05/2003 -
negocios - | Realizo un
Certificado encargo como
expedido por la | técnico operativo
Universidad 314-21 desde el

Nacional Abierta
y a Distancia en
donde acredita
que curso 140
periodos del
programa de
administracion

de empresas.

7/06/2012 hasta
el 30/09/2020.
(Se contabilizara
Su experiencia en
su cargo titular
porque estas
funciones si son
relacionadas con
las del cargo a
proveer), total:
13 afnos, 9
meses y 29 dias.

NO CUMPLE
Ingeniero Al no cumplir el
AUXILIAR industrial/ Uit P e
PEREZ VASQUEZ | ADMINISTRATIVO tecndlogo en es?udio no  se
GURGENT ELITH CODIGO 407 GRADO produccion . .
; . evalua el requisito
3 industrial / de experiencia
Bachiller P )
académico
NO CUMPLE
Ingeniero Al no cumplir el
AUXILIAR industrial/ requisito de
ADMINISTRATIVO Tecndlogo en .
SAYAS RUZ LUIS CARLOS CODIGO 407 GRADO produccién estu<j|o, no se
- ; evalua el requisito
3 industrial/ de experiencia
Bachiller P '
académico
SECRETARIA SI1 CUMPLE SI CUMPLE
MARRUGO BOLIVAR MATY | 5160 440 GRADO | Administrador | Certificado
LUz L )
03 de servicios de | expedido por
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salud / Bachiller | Unicat, donde
técnico consta que estuvo
vinculada desde el
16 de mayo del
2006 hasta el 30
de septiembre del

2006 (sin
funciones).

Vinculado por
contrato de
prestacion de

servicio en la
Alcaldia Mayor De
Cartagena desde
el dia 28 de
febrero del 2007
hasta 22 de
septiembre del
2018, (ejerciendo
funciones
relacionadas al
cargo a proveer).
Total: 11 ainos, 6
meses, y 23
dias.

Vinculado a |la
Alcaldia Mayor De
Cartagena desde
el dia 06 de
octubre del 2020
hasta la fecha.
(Ejerciendo
funciones
relacionadas al
cargo a proveer).
Total: 4 anos, 4
meses, Yy 26
dias.

Total: 15 aiios,
11 meses, y 19

dias.
SI CUMPLE
Certificado
expedido por
Bonmart
SI CUMPLE producciones
- donde consta que
Administrador .
financiero / estuvo vinculada
SECRETARIA Tecnélogo en | laboralmente
DE LA OSSA JIMENEZ | ~5p1G0 440 GRADO | 1o istic?‘;] de |desde
VALERIA 03 gistice 01/01/2009 hasta
servicios )
) 18/05/2014. (sin
empresariales/ funciones)
Bachiller
academico Certificado
expedido por
Gestién Cargo

Zona Franca SAS,
donde consta que
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estuvo vinculada
laboralmente
desde
26/05/2014 hasta
15/01/2015. (sin
funciones)

Certificado
expedido por
Papeleria Isla de
Sol, donde consta
que estuvo
vinculada
laboralmente
desde 1/02/2018
hasta
01/08/2019. (sin
funciones)

Certificado
expedido por
TEMSERVICE,
donde consta que
estuvo vinculada
laboralmente
desde
26/10/2016 hasta
18/12/2017. (sin
funciones)

Vinculada a |la
Alcaldia Mayor De
Cartagena desde
el dia 06 de
octubre del 2020
hasta la fecha.
(Ejerciendo
funciones
relacionadas al
cargo a proveer).
Total: 4 anos, 4
meses, y 22
dias.

SI CUMPLE
Vinculado a |la
Alcaldia Mayor de
SI CUMPLE | Cartagena el dia

SECRETARIA Administrador 6/10/2020, (las

CASTELLAR ROMERO CODIGO 440 GRADO | de empresas / | funciones si son
MARIA ELENA . .

03 Bachiller relacionadas con

académico el cargo a

proveer), total: 4
anos, 4 meses, y

21 dias
NO CUMPLE
Técnico Al no cumplir el
SECRETARIA secretaria requisito de
BARCO = DIAZ  GISELA CODIGO 440 GRADO | ejecutiva en | estudio, no se
PATRICIA - ; .
03 sistemas / | evalua el requisito
Bachiller de experiencia.

académico
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NO CUMPLE
Técnico Al no cumplir el
SECRETARIA profesional en | requisito de
LORDUY PEDROZA NUBIA CODIGO 440 GRADO | relaciones estudio, no se
ESTER . . , -
03 industriales / | evalla el requisito
Bachiller de experiencia.
académico
Al no cumplir el
NO CUMPLE ..
SECRETARIA . requisito de
TORRES  ELLES  MILENA CODIGO 440 GRADO Bachlllle.r estudio, no se
SOFIA academico ., .
03 evalua el requisito
de experiencia.
Al no cumplir el
SECRETARIA NO CUMPLE | requisito de
VILLALOBOS VILLADIEGO CODIGO 440 GRADO | Bachiller estudio, no se
ROSA ELENA P ; .
03 academico evalla el requisito
de experiencia.
NO CUMPLE
Técnico en | Al no cumplir el
SECRETARIA secretariado requisito de
SALGADO MONTES CODIGO 440 GRADO | ejecutivo estudio, no se
TIVISAY DE JESUS : . , ..
03 sistematizado/ evalla el requisito
Bachiller de experiencia.
académico
NO CUMPLE .
Auxiliar de Al no tcumpllr CIeI
SECRETARIA . requisito e
GONZALEZ MEZA JUDITH CODIGO 440 GRADO contabilidad vy estudio, no se

DEL CARMEN

03

secretariado/

evalla el requisito

DEL CARMEN

CODIGO 440 GRADO
03

(grado:19/10/2
007)

bachiller L
L. de experiencia.
académico
Al no cumplir el
SECRETARIA NO CUMPLE | requisito de
CARDENAS CARDENAS CODIGO 440 GRADO | auxiliar de | estudio, no se
SILVIO - ., .
03 contabilidad evalua el requisito
de experiencia.
Al no cumplir el
SECRETARIA requisito de
VIDES PALOMINO MIRIAM CODIGO 440 GRADO NO_ CUMPLE estudio, no se
ESTHER Bachiller ., .
03 evalua el requisito
de experiencia.
SI CUMPLE
Vinculada a |la
Alcaldia de
SI CUMPLE | Cartagena el dia
ROMERO CASTRO ICELA | SECRETARIA Abogado 15/06/1989, (Las

funciones si son
relacionadas al
cargo a proveer),
total: 35 anos, 8
meses, y 12 dias

DIAZ GARCIA YAMILE DEL
SOCORO

SECRETARIA
CODIGO 440 GRADO
03

NO CUMPLE
Auxiliar de
contabilidad vy
secretariado

Al no cumplir el
requisito de
estudio, no se
evalla el requisito
de experiencia.

NO CUMPLE

Al no cumplir el

CALENDARIA PAOLA

440 grado 03

SECRETARIA requisito de
BERRIO MURILLO MARIA Curso en -

CODIGO 440 GRADO . estudio, no se
DEL PILAR secretaria ; .

03 - . evalua el requisito

ejecutiva . .
de experiencia.

CONEO FLOREZ | Secretario cédigo SI CUMPLE NO CUMPLE
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Administracién | Certificado
de empresas expedido por la

(grado: empresa Tienda
25/03/2017) | Jesus de Nazareth
desde el

1/11/2009 al
20/03/2014 en el
cargo de cajera.
(Las funciones
desempefiadas no
son relacionadas
con las del cargo a
proveer).

Certificado

expedido por la
Fundacién

Coosalud desde
el 3/06/2014 al
3/12/2014 en el
cargo de técnico
en contabilizacion
de operaciones

comerciales y
financieras. (Sin
funciones)
Certificado

expedido por la
empresa  Global

Asesores
Contables S.A
desde el

15/02/2015 al
31/03/2018 en el
cargo de asistente
administrativo.
(Las funciones
desempeiiadas no
son relacionadas
con las del cargo a
proveer).

Certificado
expedido por la
empresa J.B.C
desde el 28 de
abril al 31 de
diciembre de
2018 en el cargo
de auxiliar
administrativo.
(Las funciones
desempefadas
no son
relacionadas con
las del cargo a
proveer).

Vinculada a |la
Alcaldia de
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Cartagena el dia
6/10/2020 -
Realiza un
encargo como
Técnico Operativo
314-15 desde el
4/05/2023 hasta
la fecha. (se
contabilizard las
funciones de su
cargo titular
porque estas si
son relacionadas
con las del cargo a
proveer), total: 2
aifnos, 6 meses, y
25 dias

NO ACREDITA
36 MESES DE
EXPERIENCIA
LABORAL
RELACIONADA.
SI CUMPLE
Certificado
expedido por
ahumada &
cespedes desde
enero de 1990 a
febrero de 1992,
(las funciones no
son relacionadas
al cargo a
proveer)

Vinculado a |la
Alcaldia Mayor de
Cartagena el dia
26/11/1992 -
Realizé un
S1 CUMPLE | encargo como
SECRETARIA Abogado / | inspector de
CODIGO 440 GRADO | Especialista en | policia 233-35 en
03 derecho la inspeccion de
administrativo policia No. 6A
desde

29/11/2006 al
18/12/2006 -
Realiz6 un
encargo como
inspector de
policia 233-35 en
la inspeccion de
policia No.15
desde

13/02/2007 al
28/02/2007 -
Realiz6 un
encargo como
inspector de
policia 233-35 en
la inspecciéon de

LAZARO DELGADO
AMAURY
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policia No.1 desde
el 13/06/2007 al
5/07/2007 -
Realizo un
encargo como
inspector de
policia 233-35 en
la inspecciéon de
policia No.62
desde
22/11/2007 al
12//12/2007 -
Realizo un
encargo como PU
219-33 desde
27/03/2009 al
7/07/2009 -
Realizo un
encargo como PU
219-35 desde
8/07/2009 al
4/03/2012 -
Realizo un
encargo como PU
219-35 desde
5/03/2012 al
16/01/2020 -
Realizo un
encargo como PU
219-35 desde
20/03/2020 al
30/09/2020,
(Revisada las
funciones
desempeiiadas en
estos encargos se
determina que no
cumple con las
funciones
relacionadas con
el cargo a
proveer), total:
20 anos, 8
meses y 18 dias.
NO CUMPLE
Técnico en .
: . Al no cumplir el
SECRETARIA asistencia requisito de
TABORDA BARRAZA CODIGO 440 GRADO administrativa/ estudio. no  se
ELIANA MARCELA Técnico en S ! .
03 : . evalua el requisito
asistencia en o
L L1 de experiencia.
administracion
documental
NO CUMPLE
Curso en .
secretariado Al no cumplir el
WONG DUARTE SECRETARIA ejecutivo reqU|s_|to de
CODIGO 440 GRADO | = . estudio, no se
MAYERLIN sistematizado / , .
03 , evalua el requisito
Tecndlogo en| .
! € experiencia.
formulacion de
proyectos
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NO CUMPLE | Al no cumplir el
SECRETARIA Bachiller - | requisito de
ARBELAEZ VARGAS RUDY | CODIGO 440 GRADO | Técnico en | estudio, no se
03 secretariado evalla el requisito
comercial de experiencia.
NO CUMPLE | Al no cumplir el
Bachiller requisito de
SECRETARIA académico / | estudio, no se
II\?’/IAAF\{(FSRCI)_ISS ROI;?DRIGUEZ CODIGO 440 GRADO Técnico. evalla eI‘ reqyisito
03 secretaria de experiencia.
ejecutiva en
sistema
NO CUMPLE .
SECRETARIA Bachiller féqﬂiiitﬁump“r deeI
PARDO PANTOJA SANDRA CODIGO 440 GRADO académico ./ estudio, no se
INES Curso secretaria ; .
03 . . evalla el requisito
ejecutiva en | 4 L
; e experiencia.
sistema
NO CUMPLE | Al no cumplir el
SECRETARIA Bachiller requisito de
CUERVO MALDONADO CODIGO 440 GRADO | académico / | estudio, no se
JOHANA ANDREA - , -
03 Asistente evalla el requisito
administrativa de experiencia.
NO CUMPLE | Al no cumplir el
Técnico en | requisito de
SECRETARIA sgcretfariado estuqio, no se
YINARIS CORREA MAZA | CODIGO 440 GRADO | jecutivo evalua el requisito
03 S|sten,1at|zado/ de experiencia.
Tecndlogo en
salud
ocupacional
SI CUMPLE
Certificado
expedido por 1J.]
Representaciones
y Asesorias,
donde consta que
estuvo vinculada
SI CUMPLE | desde el 3 de
Bachiller enero del 2001
académico /| hasta el 30 de
Técnico en | diciembre del
secretariado 2001. (sin
ejecutivo / | funciones)
Contable
SECRETARIA sistematizado / | Certificado
COGOLLO ELLES MIREYA | CODIGO 440 GRADO | Administrador expedido por
03 de servicios de | Castro Gordillo
salud (grado: | E.U, donde consta
18/12/2019) /| que estuvo
Especialista en | vinculada desde el
alta gerencia de |1 de enero del
empresa 2002 hasta el 31
(grado: de diciembre del
23/02/2021) 2004. (sin
funciones)
Certificado
expedido por

Comunicaciones
Michelle, donde
consta que estuvo
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vinculada desde el
15 de enero del
2005 hasta el 30
de enero del
2006. (sin
funciones)

Certificado
expedido por
Alcaldia Municipal
de Sogamoso,
donde consta que
estuvo vinculada
desde el 01 de
junio del 2006
hasta el 23 de
diciembre del
2019 (ejerciendo
funciones
relacionadas al
cargo a proveer).
Total: 13 ainos, 6
meses, Yy 22
dias.

Vinculado a |la
Alcaldia Mayor De
Cartagena desde
el dia 2 de julio
del 2021 hasta la
fecha, (Ejerciendo
funciones

relacionadas al
cargo a proveer).
Total: 3 afios, 7
meses, y 2 dias.

Total: 17 aios, 1
mes y 24 dias.

VIZCAINO
ALBA LUZ

MARSIGLIA

SECRETARIA
CODIGO 440 GRADO
03

NO CUMPLE
Bachiller
académico,
informatica
avanzada

Al no cumplir el
requisito de
estudio, no se
evalla el requisito
de experiencia.

PINTO
PATRICIA

ROSSI

SILVIA

SECRETARIA
CODIGO 440 GRADO
03

NO CUMPLE
Bachiller
académico /
Tecndlogo en
gestion de la
produccién
industrial /
Ingeniero
industrial

Al no cumplir el
requisito de
estudio, no se
evalla el requisito
de experiencia.

RANGEL
FELIPE

MORA

JESUS

SECRETARIA
CODIGO 440 GRADO
03

SI CUMPLE
Bachiller
académico /
Secretariado
con énfasis en
ofimatica /
Profesional en
administracién
financiera

SI CUMPLE
Certificado
expedido por la
empresa conexion
10 desde el
5/01/2011 al
29/09/2017 en el
cargo de atencién
al cliente. (Las
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funciones que
desempefio no
son relacionadas
con el cargo a
proveer)
Certificado
expedido por la
empresa
Asesorias y
consultorias
integrales S.A.S
desde el
15/01/2016 al
15/01/2019 en el
cargo de auxiliar
administrativo.
(Las funciones
que desempefio
no son
relacionadas con
el cargo a
proveer)
Vinculado a |la
Alcaldia de
Cartagena el dia
2/10/2020.
(Ejerciendo
funciones
relacionadas al
cargo a proveer),
Total: 4 anos, 4
meses, y 1 dia.
TéI:(n)ic(;UMPLEen Al no cumplir el
SECRETARIA contabilidad  y ;i‘gl‘j('jsl'cfo . ‘22
SALAZAR GOMEZ LUCILA | CODIGO 440 GRADO | finanzas / .

03 Técnica en evaIl_Ja_ el
secretariado reqU|s_|to . de
ejecutivo experiencia.

NO CUMPLE
Bachiller Al no cumplir el
SECRETARIA académico / | requisito de
GAMBOA ARBOLEDA CODIGO 440 GRADO | curso en | estudio, no se
DENNY JOHANA . ; .

03 secretaria evalua el requisito
ejecutiva de experiencia.

AUXILIAR DE Al no cumplir el

SERVICIO requisito de

ARIZA DIAZ ULEIDA GENERALES N%:Cgm:rLE estudio, no se

CODIGO 470 GRADO evalla el requisito

1 de experiencia.

AUXILIAR DE Al no cumplir el

MIRANDA PELUFO JUAN | SERVICIO NO CUMPLE | requisito de
FRANCISCO GENERALES Bachiller estudio, ~no se

CODIGO 470 GRADO evalua el requisito

1 de experiencia.

AUXILIAR DE Al no cumplir el

CAEZ JIMENEZ NEBIS SERVICIO N%;lr‘:m:rLE requisito de

GENERALES estudio, no se
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CODIGO 470 GRADO
1

evalla el requisito
de experiencia.

ANGELY SAIRETH CARO
SANCHEZ

AUXILIAR
SERVICIO
GENERALES
CODIGO 470 GRADO

DE

NO CUMPLE
Bachiller
académico
(grado:
7/11/2010) /
Tecndlogo en

Al no cumplir el
requisito de
estudio, se
evalla el requisito

no

1 dogcﬁiglg:tal de experiencia.
(grado:
13/09/2024)
NO CUMPLE Al no cumplir CIeI
MANOTAS PEREZ | AYUDANTE CODIGO | Tecnologia en L‘Z‘é'géslgo o S:
GHISLAINE MARIAN 472 GRADO 1 gestion '

administrativa

evalua el requisito
de experiencia.

SI CUMPLE
Vinculada a |la
Alcaldia Mayor De
Cartagena desde

ST CUMPLE el dial de octubre
FERNANDEZ BARRIOS | AYUDANTE CODIGO | Administracion del 2020 hasta la
CAROLINA 472 GRADO 1 de empresa Lo
. fecha. (Ejerciendo
turistica funci
unciones
relacionadas al
cargo a proveer).
Total: 4 afos, 5
meses, y 2 dias.
GUTIERREZ LUNA, OMAR | Ayudante cédigo 472 SI CUMPLE SI CUMPLE
grado 01 Titulo de | Certificado
bachiller expedido por la
Abogado empresa
(grado: estibadores
14/02/2003) asociados LTDA
/Especialista en | por un periodo de
derecho 2 afnos de
administrativo archivador vy 2
(grado: afnos de
4/11/2006) supervisor en el

muelle del
bosque, total: 2
afnos

Vinculado a |la
Alcaldia el dia
4/09/1992 -
Estuvo encargado
a las funciones de
inspector de
policia 233-35 en
la inspeccion de

policia No. 6
desde el
27/03/2006 al
16/06/2008 -

luego mediante el
Decreto No. 0437

del 16/06/2008,
se realizd un
encargo como
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inspector de
policia 233-35 en
la inspeccidon de
policia No. 5
desde el
17/06/2008 - por
consiguiente, fue
trasladado a |la
inspeccion de
policia No.5 a
través del Decreto

No.0238 del
13/03/2001).
Después se

produjo una re
categorizacién por
medio del Decreto
No. 0894 del
12/07/2013, para
desempefar el
cargo de inspector
de policia 233-37
en la inspeccién
de policia No.5,
hasta el
20/05/2018 y
luego realizd un
encargo como PU
219-35 desde el
30/05/2018 al
17/11/2020, (Se
tiene en cuenta
las funciones
relacionadas con
su cargo de titular
porque esta si se
relacionan con las
del cargo a
proveer) total:
15 anos, 7
meses y 8 dias.
Al no cumplir el
requisito de estudio,
no se evalia el
requisito de
experiencia.

SI CUMPLE
Vinculado a la
Alcaldia desde el dia

SI CUMPLE 6 de octubre de
Abogado (grado: | 1992 hasta la fecha

HERRERA ACUNA TARCILA | AYUDANTE CODIGO | NO CUMPLE
CONCEPCION 472 GRADO 1 Mecanografia

PERNETT BARBOZA | AYUDANTE CODIGO 25/11/2010) - (Ejerciendo
EUSEBIO 472 GRADO 1 Especialista en funciones
Derecho relacionadas con las
Administrativo del empleo a

proveer)- total: 33
afos, 1 meses, y

26 dias.
Al no cumplir el
requisito de

PEREZ CASTILLA OTILIA | AYUDANTE CODIGO | NO CUMPLE

ISABEL 472 GRADO 1 Mecanografia estudio, no se

evalla el requisito
de experiencia.
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Al no cumplir el

computacion

NO CUMPLE requisito de
RODRIGUEZ GUERRERO | AYUDANTE CODIGO | Auxiliar de es?udio no se
INOCENCIO 472 GRADO 1 contabilidad vy . .
: evalua el requisito
secretariado L
de experiencia.
Al no cumplir el
requisito de estudio,
AYUDANTE CODIGO | NO CUMPLE ,
DIAZ ALVARINO CAMILO 472 GRADO 1 Bachiller no se evalua el
requisito de
experiencia.
SI CUMPLE
Vinculado a la
Alcaldia de
Cartagena en
provisionalidad
desde el
13/02/2007 y desde
SI CUMPLE el 5/10/2020 se
L nombré en periodo
administrador de
empresas de pruedba en un
MIRANDA MIRANDA EDGAR | AYUDANTE = CODIGO | 55/g8/5017), | @90 de carrera
472 GRADO 1 o denominado
Especialista en .
i . Ayudante codigo
Gestion Gerencial
472 grado 01 hasta
(13/07/2023). la actualidad -
Realizé un encargo
como secretario
440-03 desde el
16/03/2023 hasta el
4/06/2024. Total:
18 aifos, 0 meses,
y 19 dias.
NO CUMPLE .
Tecndlogo en Al no cdumpllrd_el
BARRAGAN PERINAN | AYUDANTE  CODIGO | negociacion ;%q“':go ei:Iita“ o
ANDREA 472 GRADO 1 internacional / requisito de
Ingeniera en quis .
experiencia.
software
NO CUMPLE felqu?;toccluerlzltltrjdigl
JAIRO GUERRERO PACHECO | AYUDANTE = CODIGO | Tecnico ® | ho se evalia el
472 GRADO 1 contabilidad "
) - requisito de
sistematizada . .
experiencia.
No cumpLe | A no, el o
SANCHEZ JULIO MARITZA | AYUDANTE CODIGO | Técnico es?udio no  se
EDITH 472 GRADO 1 profesional en !

evalla el requisito
de experiencia.

NO CUMPLE

Al no cumplir el

HERNANDEZ BERROCAL | AYUDANTE CODIGO | Tecndlogo  en ;es?ﬁlcfo o 22
GERMAN DAVID 472 GRADO 1 administracion G .
financiera evalua e_req_U|S|to
de experiencia.
NO CUMPLE | Al no cumplir el
RODRIGUEZ DIAZ | AYUDANTE CODIGO ngg;‘;nal e ;es?:j;lcfo o 22
GUILLERMO 472 GRADO 1 P o alo, -
contabilidad vy | evalua el requisito
finanzas de experiencia.
NO CUMPLE Al no cumplir el
PUELLO LOPEZ  LUZ | AYUDANTE CODIGO | Tecndlogo  en 22‘35('15";0 o ‘22
ANGELY 472 GRADO 1 turismo de aio, -
idiomas evalua eI_ req_U|S|to
de experiencia.
MENDOZA OLMOS KEVIN | AYUDANTE CODIGO | NO  CUMPLE | Al no cumplir el
ANDRES 472 GRADO 1 Ingeniero requisito de
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industrial / | estudio, no se
Tecndlogo en | evalua el requisito
produccién de experiencia.
industrial /
Especialista en
gestion publica
SI CUMPLE
Certificado
expedido por ever
de Jesus salcedo
rios & asociados
desde el
2/02/2015 al
22/11/2018 en el
cargo de
dependiente
judicial, total: 3
aifnos, 9 meses, y
20 dias
Certificado
expedido por
SsI  cumpLE | £21os Daniel
jurado Paternina
Abogado desde el
POVEDA CALLEJAS JORGE | AYUDANTE CODIGO | (Grado: 7/01/2019 al
ANDRES 472 GRADO 1 28/4/2023 |
universitario de 31/03/2020 en e
Cartagena) cargo de
dependiente
judicial, total: 1
aifos, 2 meses, y
24 dias
Vinculado a |la
Alcaldia de
Cartagena el dia
15/10/2020.
(Ejerciendo
funciones
relacionadas al
cargo a proveer),
total: 4 anos, 4
meses, Yy 16
diasTotal: 9 afos
y 5 meses.
Al no cumplir el
CABRALES DIAZ IGNACIO | AYUDANTE CODIGO #(:Znélog;’MP"E ;es?ﬁlcfo o ‘;2
ANIBAL 472 GRADO 1 . . .
acuicultor evalua el requisito
de experiencia.
NO CUMPLE Al n_o_tcumplir deI
NAVARRO CASTILLO | AYUDANTE CODIGO | Tecndlogo  en ;es?:j;loo o 52
MILENA MARGARITA 472 GRADO 1 contabilidad vy . .
finanzas evalua eI_ req_U|S|to
de experiencia.
NO CUMPLE | Al no cumplir el
BOLANOS  VILLADIEGO | AYUDANTE CODIGO ;’I‘Iﬂfgr'ﬁg‘; d‘; ;‘Z‘gﬁ;go o ‘ig
WILBER JOSE 472 GRADO 1 o, . .
especializacion evalua el requisito
tecnoldgica de experiencia.
AYUDANTE CODIGO | NO CUMPLE | Al no cumplir el
KEVIN CARMONA CASTRO 472 GRADO 1 Técnico en | requisito de
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gestion de la | estudio, no se
distribucion evalla el requisito
fisica de experiencia.
internacional
tecndlogo en
gestion
integrada de la
calidad, medio
ambiente,
seguridad y
salud
ocupacional

Al no cumplir el
requisito de
estudio, no se
evalla el requisito
de experiencia.

HUMBERTO MARRUGO | AYUDANTE CODIGO | NO CUMPLE
QUINTANA 472 GRADO 1 Bachiller

NO CUMPLE

Técnico Al no cumplir el
ALBA CECILIA | AYUDANTE CODIGO Eg‘;:isr'c‘l’ga' en ;es‘tz'g('jsl'oto o 2:
RODRIGUEZ MARTINEZ 472 GRADO 1 . . ! -
exterior y | evalua el requisito
gestidn de experiencia.
aduanera

Al no cumplir el
requisito de
estudio, no se
evalla el requisito
de experiencia.
Al no cumplir el
requisito de
estudio, no se
evalla el requisito
de experiencia.
SI CUMPLE
Vinculada a |la
Alcaldia el dia 20
de enero 1988
hasta la fecha.

JORGE ISAEL GARCIA | AYUDANTE CODIGO | NO CUMPLE
DIAZ 472 GRADO 1 Bachiller

NO CUMPLE
CASTILLO RIOS HUGO | AYUDANTE CODIGO | Mecanico de
ENRIQUE 472 GRADO 1 mantenimiento
industrial

SI CUMPLE

Abogado / (Ejerciendo
BOLIVAR ORTEGA STEY | AYUDANTE CODIGO | Analisis | ¢ oo
472 GRADO 1 programacion .
de relacionadas con
computadores las del empleo a

proveer) total:
37 anos, 1
meses, y 12
dias.

SI CUMPLE
Vinculado a |la
Alcaldia Mayor De
Cartagena desde
SI CUMPLE | el dia 28 de

Abogado / | febrero de 1991
LEAL DAUTT BENITO AYUDANTE CODIGO Especialista en | hasta la fecha.
472 GRADO 1 s
derecho (Ejerciendo

administrativo funciones

relacionadas al
cargo a proveer).
Total: 34 ainos, 0
meses, y 4 dias.

SI CUMPLE SI CUMPLE

MARTINEZ MONTERROSA | AYUDANTE CODIGO
CRISTINA ISABEL 472 GRADO 1

4447



ARAAGES
FLR R
f/\

7Y Alcaldia Mayor de
“m’  CartagenadeIndias

I

[CODIGO-QR]
[URL-DOCUMENTO]
Licenciada en | Vinculada a |la
Educacion Alcaldia desde el
Basica con | dia 17 de agosto
énfasis en| 1993 hasta la
tecnologia fecha, (ejerciendo
informatica funciones
(Grado:26/11/2 | relacionadas con
0 03) - Abogado | las del empleo a
- Especialista en | proveer). Total:
Contratacion 31 anos, 6
estatal meses y 7 dias.
(grado:01/10/2
0 22)
NO CUMPLE
Ingeniera .
ndusral /|2 ne el o
HERRERA BLANCO | AYUDANTE CODIGO | Tecndloga en .
JACKELINE MARIA 472 GRADO 1 seguridad e | Estudio, no se
higiene evalua eI‘ reqy|5|to
i de experiencia.
ocupacional /
Especialista

SI CUMPLE
Vinculado a |la
Alcaldia Mayor De
Cartagena desde
el dia 4 de
noviembre del
2008 hasta el 30
de enero del
2021. (Ejerciendo
funciones
relacionadas al
cargo a proveer).
Total: 12 aiios, 2
meses, Yy 26
SI CUMPLE | dias.
AYUDANTE CODIGO | Administrador
472 GRADO 1 publico (grado: | Vinculado en la
31/10/2014) Alcaldia Mayor De
Cartagena desde
el dia 15 de

RAMIREZ URUETA TOMAS

septiembre
2021hasta la
fecha, (ejerciendo
funciones

relacionadas al
cargo a proveer).
Total: 3 afios, 5
meses, y 18
dias.

Total: 15 ainos, 8
meses y 14 dias.
Al no cumplir el

BOLIVAR MOGOLLON | AYUDANTE CODIGO ';c_?chi”erMP"E ;‘Z‘gtj‘(‘jsl';o o ‘22
CARLOS ALBERTO 472 GRADO 1 e aio, -
académico evalua el requisito
de experiencia.
BARBOZA BLANCO | AYUDANTE CODIGO ';c_?chi”erMP"E f;qﬂi‘;itg”mp"r de;
CARLOS ALBERTO 472 GRADO 1 endérmico cstudio. no  se
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evalla el requisito
de experiencia.
Al no cumplir el
NO . CUMPLE requisito de
AGRESOTT MARRUGO | AYUDANTE CODIGO | Tecnologo en | astudio. no se
FAIDER 472 GRADO 1 administracion !

evalla el requisito

financiera L
de experiencia.
Al no cumplir el
NO CUMPLE | requisito de
DIAZ PEREZ ADALBERTO AYUDANTE CODIGO Bachiller estudio, no se
472 GRADO 1 P , -
academico evalua el requisito
de experiencia.
Al no cumplir el
PINEDA PAJARO | AYUDANTE CODIGO ';;hi”erMPLE L‘Z‘é'géslgo o 2:
ANTONIO MARIA CLARET | 472 GRADO 1 P . ..
academico evalua el requisito
de experiencia.
Al no cumplir el
PENARANDA REYES ROSA | AYUDANTE CODIGO gohi” SUMP"E re‘t:'“('jsi'to . de
ELENA 472 GRADO 1 achiier estudio, - no s
academico evalla el requisito
de experiencia.
Al no cumplir el
NO CUMPLE | requisito de
ALVARINO RIOS ALBERTO AYUDANTE CODIGO Bachiller estudio, no se
472 GRADO 1 P , -
academico evalla el requisito
de experiencia.
Al no cumplir el
CASTRO ALTAMAR JOSE | AYUDANTE CODIGO | no . CUMPLE requisito - de
LUIS 472 GRADO 1 A ! .
acadéemico evalua el requisito
de experiencia.
FERNANDEZ GUTIERREZ | Ayudante codigo 472 | NO CUMPLE Al no cumplir el
YITHZAK DAVID grado 01 Bachiller requisito de
académico estudio, no se
(grado: evalla el requisito

15/12/2011) /
Tecnologo en

de experiencia.

produccion
industrial
(grado:
12/03/2016) /
Ingeniero
industrial
(grado:
28/09/2019)
APARICIO BENITES, | Celador cédigo 477 | NO CUMPLE Al no cumplir el
DAMASO CARLOS grado 01 Bachiller requisito de
estudio, no se
evalla el requisito
de experiencia.
ALCALA SARKAR, YESID | Celador cdédigo 477 | NO CUMPLE Al no cumplir el
VLADIMIR grado 01 Bachiller requisito de
estudio, no se
evalla el requisito
de experiencia.
CARLOS EDUARDO | Celador cédigo 477 NO CUMPLE Al no cumplir el
ALFARO ABAD grado 01 Bachiller / requisito de
Curso estudio, no se

fundamentacio
n en vigilancia /

evalla el requisito
de experiencia.
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Curso
reentrenamient
o en vigilancia /
Curso de
seguridad
industrial /
Curso de
especializacion
vigilancia
entidades
oficiales.
MENDOZA CASTILLA, | Operador cédigo 487 | NO CUMPLE Al no cumplir el
JOSE DANIEL grado 01 Técnico en requisito de
analisis y estudio, no se
programacion evalla el requisito
de Sistemas. de experiencia.
MARQUEZ MONTERROSA | Operador cédigo 487 NO CUMPLE Al no cumplir el
ROBERTO JAIRO grado 01 Tecndlogo  en | requisito de
contabilidad estudio, no se
sistematizada / | evalla el
Técnico requisito de
profesional en | experiencia.
analisis y
programacion
de
computadores
II. Los siguientes servidores, a pesar de acreditar el cumplimiento de los

requisitos de estudios y experiencia, no cuentan con la evaluacién de
desempefio definitiva correspondiente al periodo 2024-2025:

e RANGEL MORA JESUS FELIPE
e MARTINEZ MONTERROSA CRISTINA ISABEL

ITII.  Elsiguiente servidor no cumple con la totalidad de los requisitos del articulo
24 de la Ley 909 de 2004:

e LAZARO DELGADO AMAURY - Evaluacion de desempefio definitiva satisfactorio
(82.25)

Elabora,

CARLOS MAIRO OSPINO ELJAIEK
PROFESIONAL UNIVERSITARIO CODIGO 219 GRADO 33

RESPONSABLES \ NOMBRES Y APELLIDOS CARGO FIRMA
Proyectd Karolay Soto Castro Asesora externa K
Apoy6 Libia Rodriguez Arango Técnico Operativo Cédigo 314 Grado 35
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales y/o técnicas vigentes y por lo
tanto bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma del remitente.

ANEXO I. ESTUDIO TECNICO - SECRETARIA EJECUTIVA CODIGO 425 GRADO
23 (LIZETH DEL CARMEN CASTRO CASTRO)
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